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Amerikonai telegramomis 
ragina Londono konferenci
ją mažinti karo laivynus.

sivežė į California $1,250, 
000, už jo išradimą ir dar

dienomis. A. Bulota dar* pa 
silieka užsieny gydymos

Praeitų metų pabaigoje vi 
sose Lietuvos pašto įstaigo
se buvo užregistruota 10,000 
706 radio abonent., kurių 
7,016 turėjo detektorinius 
imtuvus ir 3,690 lempinius.

Matanzas, Cuboj, teismas 
nuteisė moterį už nužudymą 
meilužio, būti pasmaugta.

Pereitų metų spalių mė
nesį iš užsienio į Lietuvą į- 
vėžta spirito ir jo dirbinių 
už 12,000 litų, tabako ir jo 
dirbinių už 130,700 lit.

vadas komisaras Foster, pa
sistengė išprovokuoti šiek 
tiek maišto, kuriame sužei
sti apie 300 žmonių, tarpe jų 
daugiausiai* nekaltų žiopso-

monių ir sunkiai 'bevyksta 
kovota.

Estija Vilniuj įsteigia sa 
vo konsulata. «

Įsrutė. Spauda praneša, niau .ištirti Plečkaičio bvlą

Indianapoly įvyksta an g 
lių kasyklų atstovų suvažia 
vimas. Jame dalyvauja ir S 
Gegužis.

Užupiuose, Pajevonio v., 
kuliant pas vieną ūkininką 
rugius, įvyko nelaimė. Moto 
ro diržas per neatsargumą 
užmušė to motoro savininką 
Joną Saukaiti.

KVOS SPAUDA ŠAUKIA J “REVOLIUCIJĄ” TAČIAU RUSIJOS BEDARBIAMS 
UŽDRAUDĖ.

Žemės ūkio rūmai pasky
rė 90,000 litų pašalpos pa
vyzdingų tvartų ir kiauli
džių vidui įrengti. Galima 
bus gauti 50 nuoš. padary
ti! išlaidų, bet ne daugiau^ 
kaip 1,500 litų vienas ūkiniu

'Maniloj sustreikavo moki
niai. Įsikišo komunistai ir 
14,000 mokinių gali virsti ko 
munistu aukomis. x s

SUTARTIS DEL KLAIPĖ 
DOS MOKESČIU*

Francuzijoje pastatytas 
milžiniškas tankas, turįs 45 
ml. storumo Šarvą. Stip
riausias anglų tankas teturi 
8 ml storumo šarvą. Tankas 
sveria 70 tonų ir eina 13 ki
lometrų į valandą.

Kansas City Big Four ge
ležinkelio perplautas pusiau 
ir atskirtos kūno dalys To
ny Sevetra, mašinisto. Jis 
pusantros valandos laiko pa 
šakojo gydytojui nelaimės 
priežastis ir jautimą. Tai 
pirmas toks atsitikimas, kad 
taip ilgai perplautas išgy
ventų. ’

Exeter, Pa. 15 m. lietuvis 
moksleivis Jonas Tomašonis 
už blogus laipsnius kumšcia 
sumušė savo mokytoją ir ją 
apgynusį. Dabar laukia teis
mo. Gresiąs pataisos kalėji-

Vyr. “Liet Žinių” redak
toriui Jonui Strimaičiui va
sario 11 d. Miesto ligoninėje 
padaryta rimta operacija. 
Išgulėjęs vieną dieną ligoni
nėj, jis persikėlė į savo butą, 
Prūsų gatv., 5 nr. Jo sveika
ta gerėja.

“Vienyki,” keeetpendente pranokime,

Sarosciai, Deltuvos v. šio 
kaimo viena mergaitė susi
laukė kūdikio, kurį tuojau 
nužudė ir paslėpė. Bet tuoj 
viskas sužinota ir ‘kaltinin
kė skundžiama teisman, kai 
žmogžudė. <

Šiemet įvairiose Kuršiu į- 
lankos (Baltijos*Juros) vie
tose matyti juros šunys, y- 
patingai daug jų pastebėta 
netoli Juodkrantės. Čia žve
jams kartais pasiseka vieną 
kitą juros šunį nušauti.

Lietuvos, Francuzijos, Ang
lijos ir Italijos pasirašytas 
sutarties protokolas, kuriuo 
galutinai nustatomas atsi
skaitymas iš Klaipėdos kraš
to okupacijos išlaidų nuo jo 
atskyrimo nuo Vokietijos 
iki perėjimo į Lietuvos suve

rybai prašant Krašto apsau 
gos ministeriją ištremtam 
pris. adv. A. Bulotai ir A. 
Bulotienei leista grįžti į Lie-

Šios sutarties protokolų 
Lietuva per ketverius metus 
sumoka minėtosioms valsty
bėms 3,800,000 aukso mar-

ninkus Įsrutės „teisme, apf 
skundė teismo* -sprendimą! 
aukštesnei teismo dnstanei-

Mažeikių mieste ir apskr. 
pasirodė netikrų sidabrinių 
dviličių. Atskirti juos nuo 
tikrųjų gana sunku. Kas 
tuos pinigus platina, nėra

Respublikos prezidentas 
grįžęs iš Kaišedorio miškų 
medžioklės, vėl automobi
liais ir autobusais buvo iš
važiavęs į Alytaus miškus 
medžioti.

Finansų ministeris išleido 
parėdymą, kuriuo nebebus 
imama rinkliava išvežant iš 
Lietuvos linų sėmenų išspatt 
das. Parėdymas ėmė veikti 
nuo vasario men. 1 dienos.

paskirta vasario 1 d. p. Nei- 
manytė, kuri jau tvarko 
knygynui Apskrities ir Mie
sto Valdybose knygas. Kny
gų apsčiai Įvairiomis kalbo
mis, gaunama iš Apskrities 
Valdybos.

Telšiai. Videikių k., Plun
gės v. gyventojui pik Rau
džiui Vincui piktadariai 
(taip jis tvirtina) skustuvu 
ar peiliu padarė keistą ope- 

išpiovė lyties liau-

RAMI DEMONSTRACIJA BAIGIASI MUŠTYNĖMIS. FOSTERJO PAKURSTYTI 2,000 KOMUNISTŲ BAN 
DO ĮSIVERŽTI I MIESTO VALDYBĄ. MASKVOS ĮSAKYTĄ “REVOLIUCIJĄ” POLICIJA IR UG- 

NAGESIAI VANDENIU PER 15 MINUTŲ “UŽGESINA.” AMERIKOS IR EUROPOS MIES
TUOS VALDŽIOS TRUKŠMUOJANČIUS KOMUNISTUS LENGVAI SUVALDO. MAS-

Iš Lietuvos pusės sutartis 
pasirašyta Lietuvos Minis- 
terio Franci jai, p. Klimo, 
Franci jos — užs. min. pirm. 
Briand ir Anglijos ir Itali
jos ambasadorių Francijoje.

Indianapoly tiek jau žen
tą uošvė įpykino kalbėda
ma, kad tas neiškentė ir, m u 
sems lipti popierą — užspau 
dė jai ant burnos... Teisme 
aiškinasi, jog tai vienintelę 
priemonę radęs uošvei nutil 
dyti, bent tol, kol ji nusilu
pa popierą...' x

"Vienyki," koretpondento praneiimat

Jovaišai, Deltuvos v. Per
nai rudenop buvo apvogtas 
šio kaimo Vaitkunas. Jį bu
vo apvogę jo giminietis. 
Štai, šiomis dienomis, vėl va 
gystė pasikartojo. Pavogė 
kuo ne viską iš klėties. Įta
rimas daug kam kliūva, bet 
pačių'vagių nesurandama. 
Krečiama, švelnus vėjelis.

sai pačiupęs jį ir pririšęs 
jam rankas ir kojas prie lo
vos; paėmęs skustuvą ir pa
daręs jam tą operaciją, be 
to, atėmęs iš jo 300 litų.

Šie visi pil. Raudžio pa
sakojimai policijai atrodė ne 
labai patikimi. Tiesa, pil. 
Raudys dar pareiškęs, kad 
piktadarys, . išeidamas iš 
kambario, jį paleidęs, t. y. 
atrišęs jam rankas ir kojas.

Todėl policija, atsilankiu-

Prokuroras randa, kad 
teismo paskirtoji bausmė y- 
ra maža ir jis palaiko kal
tinimą pagal kitus baudžia
muosius straipsnius, kurie 
numato kalėjimą iki 7 metų.

Tokiu būdų PleekąiČio by
la greičiausiai busianti svar 
,stoma Leipcigo apygardos 
[teisme.

Prof. Voldemaras randa, 
kad teismas galėjo nuodug-

NOIS KANDIDATĖ BŪTI 
MISS AMERIKA!

PASIGĖRĖ IR NUŽUDĖ SA- GRAŽUSPAVYZDYS 
VESTUVĖSE \ .

Žemės ūkio rūmai šiemet 
pradėjo leisti didelį penkių 
knygų “Žemės” ūkio vado
vą.” Vadovas skiriamas 
moksleiviams ir daugiau pra 
tusiem skaityti ūkininkam.

apskrities, taigi geriau ži
nąs vilniečių vargus. Vestu
vių dalyviai tuojau sudėjo 
aukų. Aukojo ne tik vyrai, 
bet ir moterys. Srovelė.

11 valandą ryto. Didelė di
džiuma, buvo matyt, ne be
darbiai ir nesidomaują ne
darbo klausimu, bet susido- 
mėjėliai, kurie ėjo pažiūrėti 
plačiai išgarsintos “revoliu
cijos.” Pulkai prislinko prie 
platformų, paklausė minutą 
kitą komunistų agitatorių 
ugninių valdžios ir kapitaliz 
mo keiksmų, ir vėl slinko 
šalyn. Visa ta minia buvo 
linksma ir juokavo. Policija 
■taip pat juokavo. Leisdami 
skersai gatvę į aikštės pusę, 
kai kurie policistai sakė: 
“Standing room only,įma
tomai, pamėgždžiodami teat

rų tarnus, įspėjančius atei
nančius į teatrą, kad sėdy
nių jau nėra.

Aikštės Šiaurės pusėj, kur 
buvo daugiausiai publikos, 
nes agitatoriai kalbėjo nuo 
keturių platfoimų, šimtai o- 
fisų darbininkų iš aukštų 
dangorėžių per langus bar
stė “confetti” ir linksmai rė 
kavo, sudarydami linksmo 
baliaus irpą} Tik būreliai su
sispietusių komunistų apie 
agitatorių platformas rodė 
piktesnio ūpo, subaubdami, 
kai agitatoriai sumini poli
ciją ar kapitalizmą 
rikos valdžią. Toks gero li
po piknikas tęsėsi iki 3 v. 
popiet. Atvykę matyti “ek- 
saitment,” nusivylę, vėl-sau 
nuėjo. Tokių žiopso t o jų Un
ion Square atlankė kėlė tas 
dešimčių tūkstančių. c

Tačiau 3 valandą Policijos 
Komis. įsakius “revoliuciją” 
baigti, komunistų2 partijos

Buvęs Francuzijos atsto
vas Kaune p. Risteltiuber’is 
pakeltas į nepaprasto pdsiun 
tinto ir pilnateisio ministe
rs laipsnį.

Shartdo pralaimėjusio o- 
ponentb žmona Scottienė, 
Anglijoj, kai tik prisimena 
apie vyro pralaimėjimą, vis
alpsta... ...'

Amerikoje Mitams: $4.00, Lietui

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras 1

New York. — Maskvos į- 
sakyta “revoliucijinė” bedar 
bių demonstracija, jei ne Fo 
sterio provokacija, butų bu
vusi linksmas piknikas arba 
Polic. komisionieriaus Wha- 
leno “arbatos partija.”

Minios žmonių pradėjo

” korespondento pranešimas

Raudenis. Mariamp. apš. 
vasario 11 d. Zapalinių kai
me buvo Teofilės Urbanavi-

raciją 
kas ir atėmė apie 300 lt. pi
nigų.

Pil. Raudys buvo nugal>en 
tas į Telšių apskr. ligoninę, 
kur gydytojas padare antrą 
operaciją, sutvarkė žaizdą. 
Apie šį šiurpų įvykį , tuoj 
pranešta policijai. Ši pradė
jo tardymą. Padarė apžiiifė-

Čiobišky šiomis dienomis 
įsteigė pašto agentūrą.

Latvijos gyventojų sura
ginę jimo komisija rado, kad \ 
Liepojoj moterų yra daug 
daugiau negu vyrų. Kai ku
riuose Liepojos rajonuose 
moterų skaičius 2 kartu per 
šoka vyrų skaičių.

Per visą dieną Pol. Kom. 
p. Whalen ir komunistų va
dai su jais ir vyriausias ko
misaras Foster, įbuvo gemo
se santykiuose. Šnekučiavo
si ir juokavo. Whalenui įsa
kius mitingą baigti, Porte
ris pasakė, kad jis nori ei
ti į City Hali ir may orui į- 
duoti jo reikalavimus. P. 
Whalen sako: “Gerai, aš jus 
savo automobiliu nuvešiu, ir 
pasirūpinsiu, kad gautumė
te mayoro audienciją.” Fo- 
steris atsako, jis vienas ne
norįs eiti, jis norįs tureli 
savim ir minią. Ponas Wha
len griežtai pasakė, tokią de 
monstraciją draudžia. Tos
teris tuomet pasinaudojo 
proga išprovokuoti riaitšes.

PRIGĖRĖ 700_FRANCUZŲ 
, Paris. Dideli tvanai cen- 
tralėj ir pietinėj Francijoj, 
nuo Toulouse iki Bordeaux, 
pridarė apie $-40,000,000 nuo 
stolių, paliko apie 40,000

Kaspijos juroje žuvo 137 
žvejai ir 135 areliai. Lytis 
atitraukus nuo kranto juos 
nunešė į atvirą jurą, kur ir 
žuvo.

kumščias. Sėkmingiausi 
tvarkos vykintojai buvo tai 
ugnagesiai. šakas vanduo 
greit atšaldė agitatorių įkai 
tintus “revoliucionierius” ir 
jie sušlapinti, kaip vištukai, 
bėgo .į visas puses...

Kituose Amerikos ir Eu
ropos miestuos ta Maskvos 
įsakymu “revoliucija” praė
jo mažomis riaušėmis. Dau
giau riaušių įvyko Ispanijoj 
ir Čekoslovakijoj. Vokieti
joj ištiko net susišaudymų 
šu policija. Du komunistai 
nušauti ir keletas sužeisti, 
115 areštuotų.

Sovietų oficijozai didžiau-- 
siomis raidėmis, ugniniais 
straipsniais pasaulio darbi
ninkus ragino sukelti revo
liuciją ir nuversti kapitaliz
mą. Tačiau dešimčiai! miHo- 
nų pačios. Rusijos bedarbių 
buvo griežtai uždrausta de
monstruoti... .

Jis nuėjo į platformą ir pa
kurstė apie pora tūkstančių 
komunistų ir simpatikų, mar 
šuoti į City Hali. Tiems pra
dėjus idaršuoti, policija lei
dosi skirstyti. Čia prasidėjo 
15 minutų laiko riaušės, su
sirėmimas su policija, ku
riose apie 300 žmonių su
žeista. Per 15 minutų demęn 
st racija išskirstyta.

Už riaušių kurstymą arės 
tuoti komunistu komisarai 
Wm. Z. Foster, Izrael Am- 
ter, Robert Minor, Joseph 
.Lester, Harry Raymod, Sam 
Darcy. Kiti Fosterio padėjė
jai areštuoti vėliau, komuni
stų buveinėj, 26 Union Sq. 
Visi kaltinami kurstę riau-

Gelvonys, Ukm. apskr. 
vasario mėn. pabaigoj į Gel- 
vonių turgų atvažiavo Kei- 
žoniu kaimo du broliai Pa
plauskai ir atsivežė; trecią 
draugą, 
vonyse jie smarkiai pasigė
rė ir begrįždami atgal — su 
simušė. Paplauskai *taip 
smarkiai savo draugą pri
mušė,* kad šis po trijų dienų 
nukeliavo į kapus, o Paplau 
skai — į kalėjimą. Visi 3 
paliko ašaromis paplūdusias

• Tenka pažymėti, kad, ne
pavykus susitarti Klaipėdos 
konvencijos ketvirtuoju str. 
numatyta procedūra, Lietu
vos vyriausybei pasiūlius, 
Santarvė sutiko su žvmiai 
mažesne suma.

. Geneva. Lietuvos delega
cijos pirmininkas p. Dobke
vičius Genevos muitų taikos 
konferencijoj pabrėžė, kad 
Lietuva taip pat siekia pri
sidėti prekybos nenormalu
mus pašalinti. Toliau pareiš 
kė, kad Lietuva dalyvausian 
ti. išvežimo draudimų nuėmi 
mo konferencijoj ir kad mui 
tų taikos reikalas daug par
eina nuo agrarinio charak
terio aplinkybių tinkamo su 
tvarkymo. Kalba buvo iš
klausyta dideliu pritarimu.

sės ir rengę oe leiaimo de
monstraciją.

P. Whalen pats stojo po- 
licistų eilėn, daryti tvaricą 
riaušių scenoj, kurioj ir ke
letas policininkų sužeista. •

Policija vartojo lazdas ir

Valstybės centralinio kny
gyno skyrius Biržuose jau 

si ligoninėn, prašiusi duoti j įsteigtas. Knygyno vedėja 
savo nuomonę, ligoninės ve
dėjo. Daktaras pareiškęs, 
kad buvusi tiktai viena žaiz
da, kur butą padaryta ope
racija.

Iš tų visų davinių ir pasa
kojimų spėjama, kad pil. 
Raudžio greičiausia ar ne
bus tik protas netvarkoj. 
Kas tikrai jam padarė tą 
keistą operaciją, tuo tarpu 
sunku yra pasakyti. Tardy- 

pinigus duoti, nepažįstama-1 mas vedamas toliau. L i.

tiekti dtefsmO medžiagos ir 
liudininku. < * - . - '

“Kas liečia nelemtą legen
dą apie kaž kokius mano ry
šius su Plečkaičiu,” pareiškė 
p. Voldemaras “Žydų Bal
so” atstovui, “tai galima pa
sakyti, kad šie ryšiai yra, 
jog aš buvau jo pasikėsini
mų objektu. Ir ar galima to
kiomis sąlygomis kalbėti a- 
pie ryšius su žmogum, kuris 
vienintelį tikslą turėjo nuo 
manęs pasiliuosuotH”

** Vitnybis“ korespondento pranešimas

Chicago. Illinois universi
teto gražuolė, viena geriau
sių studenčių, lietuvaitė Ste
fa Bajarunaitė, jau daug 
kartų pasižymėjus, dabar 
daugiausiai pagarsi. Ji gavo 
Illinois valstijos gražuolės 
titulą ir Amerikos gražuo
lei išrinkti, išvvko i Miami, 
Florida.

Gražuolė Bajarunaitė gy
vena 12001 So. Halsted St., 
West Pullman.

Kadangi Bajarunaitė 
nepaprastai populiariška ir 
graži mergina, tikima, kad 
ji gali būti išrinkta ir “Miss 
America,” ko jai labai nuo- 

• širdžiai linkėtume, 
i ■

Pora metų atgal lietuvai
tė buvo “Miss Chicago,” tai 
p-lė Kazlauskaitė, kuri pa
siskubino ištekėti. Chicagiš- 
kės lietuvaitės pasižymi!..

sant sunkios ekonominės 
būklės Pietų Amerikoj, žmo 
nes ris tik daugiausiai va
žiuoja Į Argentiną — 605 
žm., ir į Braziliją 
Į Urugvajų —1&
rika — 92 žm., i Jungtines 
Valstijas-13,f Kanadą — 
—- 42.. Kitur, važiavo vos ke
li — į Palestiną 
£įka — 5.

prigirdė. Prezidentas Du- 
mergue rūpinasi nukentėju
sių pagalba.

Lietuvoje per pirmąjį de
šimtmetį (1918—1928 m.) 
buvo7 9,103 gaisrai, padary
dami už 92 milionus litų 
nuostolių; ir kovai prieš gai 
srus išleista 4,767,907 litai.

vestuvės. Besilinksminąs 
jaunimas ir svečiai prisimi
nė ir savo brolius vilniečius. 
Vienas svetys, Juozas Abro
maitis, gražiais žodžiais pra 
bito apie vilniečių vargus ir 
Vilniaus vadavimo reikalą
ir pasiūlė sumesti aukų pa
vergtam Vilniui vaduoti. 
Tas svečias buvo iš Alytaus

ja, apžiūrėjusi užpuolimo 
i vietą ir apklausus! žmones, 
Radusi ivykį įtartinu.

Išaiškinti, policija pil. Rau 
dį atlankė Telšių apskr. li
goninėje. Pil. Raudys tar
dant, policijai pareiškė, kad 
jam gulint kambaryje įėjęs 

i nepažįstamas asmuo ir rei- 
•kalavęs pinigų. Atsisakius
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APŽVALGA duo plačiai apsėmęs-buvo kraa t us. >Bego pūdastu 
žemėmis susimaišęs vanduo. z \ |

$4.50

• 4>» <dbunaa klasika laiikau:

roybč PubLiahiag C©. 
|93 Grand Street 
Brooklyn- N Y.

Pi bl iTh «d 
Toodayi, TbuKbyi 

>• ttd SattudjiYB 
ex Brooklyn. N. Y- g 

SUBSCRIPTION RATES;
In Uniced Sum — — 14.00 
Canada — —----------------- $4.50
Other Coimthutt — 15.00

Adveraang Raia on Application

Ajd d jr r •«,: _
, Vienybi PubUihiag Co.

193 Gand- Street 
Brooklyn. N.Y.

Pavyde

ziaentas Masa rykas yr vi
sa šalis) garbingai švente 
savo 80-metų gimimo sukak 
tuves. “Vienybė^’ špaltosę 

pešykį buvo minėta šio 
tikrai stebėtino ir. garbingo 
vyro žygiat Masarykas če-

>ųtų Lietuvai nau* 
kiekvienas svečias

(Pabaiga)

i i Pražūtis.

GINČAS -UŽ LIAUDIES Chicagos “Naujienos” ir. 
| ‘TARDAVIMA” gas” aštriai susikirto už 

vos liaudies “pardąvinją/ Pirmo 
: sips’ skaudžiai kaltina savo kaimyno vienminčius krikš- 

■ čionis demokratus” Lietuvoj už tai, kad jie dalyvavo nu
verčiant “demokratinę” valdžią ir per tūlą laiką, rėme 
.'diktatūrą.” Girdi, krikščionys demokratai Lietuvos, liau
dį pardavė fašistams... Jų kaimynas “Draugas” taip pat

> Žmonės vietią dieną už kelių kilometrų nud 
malūno ištraukė iš Dubysos Gražio lavoną.

— Skenduolis, skenduolis! u
O kodėl senis žudėsi?

Dubysos vanduo slaptingai gurgendąmas 
mušėsi su ledų brekanomis į palšą tolį, nešdama 
su savim išrautus karklus ir medžių šakas. .

Jokuto malūno degėsiuose sprogo gluos
niai, bęt apdegę sieliai išrodė kaip ilgi baisus žmb- 
mų lavonai.

Ir niekas Jokūbo malūno degėsių nedrįsda
vo kliudyti, nors ir daug praslinko metų nuo gaiš 
iro.

Vaikams senos motinos sekdavo pasakose ir 
apiė škenduolj Gražį ir apie Jokūbo malūną.., U- 
žiant, vandens malūną. 7

Už tėvų nuodėmes...

Kostas vede Mildą. Jiedu užmiršo senus gi
minių skausmus ir pasidarė dideli draugai.

— Milda, aš manau atstatyti Jokūbo malū
ną! — kalbėjo Kostas vieną vakarą žiūrėdamas.} 
degėsius, kurie sugriuvo, susmuko ir pasidarė tik 
maža juoda žymė.' .

■— Geriausiai tai butų Jokūbui paminklas, 
— šaltas ir ūžiantis malūnas, o kai vėl samanoms 
apaugs, jis primins visiems liūdną ir baisią pra
eities istoriją- . .

; — O. skenduoliui? — paklausė Milda.
— Mano tėvui?...
L-Taip. , _ V 1
— Jis buvo mano tėvu... O kodėl jo tdkti 

Baisi buVo širdis?! — Prakeiktas tai pavydas, se
nas giminiu kraujas...

Ir nunešė jo lavona šaltas vanduo.
— O akys buvo kruvinos ir varnų išlėstbs... 

Galva ledų,perskelta... — lėtai, žodis už žodžio 
pasakojo Milda ir lyg matė dabar baisų skenduo

. - Per griovį ties Jokūbo kojomis pasilenkė 
kaž-kokis neaiškus šešėlis it prigulė prie žemės.

— Galį, ar tai tu čia? , ,
-u y—P’ Jokūbai... <x aš ttvęs,Jx’ 
Žiūrėk: — Jis parodė į didelį gaišt 
>i luštanti stogo bąfkiąi/ a' at į*

— Tai baisu! Degą viuųflj
aj?

. —Taip. MafSu. Graly, padėk man užge
sinti.

— Užgesinti? ! Jis jau bevėiĮ siiĮlegė..^
— Ne, kaimyne v mano maitinąs rięsudegė! 

Tenai. dega tavo, gyvenimas! JokutidS taip
/kandžiai suriko tuos žodžius, kįcl net Gražys 
.šsigarido.jį; tokįmąiydįži^r # _

- , — Kaimyne, padėk man užgesinti! —Jo- 
;ubas graudžiai jo prašė. •

Jokūbas truputį pastovėjo it greitai atsisu- 
■ lęs nubėgb malūno pusėn.' ' /

Aplink stovėjo žmonės; VĮeįri -žiurėjo .liūd
nai ir bėgiojo aplink,, o kiti visomis jėgomis gesi- 
nougni- . . -//?’ t.-ž . ; t'-

, Kai Jokūbas įbėgo vidun kiemo/ ,matoho 
stogas susmuko visai. Dabar degė tik milurid že
mutinė dalis. j-.,.,, -N•.•-/.'•/•liN.v

— Jokūbas, Jokūbai jaiike::žnič-
nės, o jų veidai prieš iiėpšnarBųyo Dudonį.' Jo
kūbas greitais žingsniais įbėgo kieman; plente iš 
vienos moteries viedrą ir pasėmęs iš upes vandens 
atbėgo prie malūno. Gaisras pradėjo dilžėti. 

^Susmuko ir vandens ratas vandenin...
’— Gesinkit, žnionėšL ~ suriko klaikiai Jo- 

kubas. Jo plaukai buvo-išdraikyti/Žili,plaukai 
dęngė jo gilias akis:...
Staiga jis kaip įsiutęs pųoteų,

— Dabar manęs neatskirs nųiįmaruno!.;;^- 
paskutinius jo žodžius nutraukė lūžęs'siępdjusį

— O, Jėzau, jis paifcito’/ -H dejavo bal-
Z . ~ : f - .r? v ’■

•' .i

— Vyrai, šokite išimti!--—- bet niekas nėjo
-e '■:; ' • r-ugninr - •
— Tėte, tėte!;.. pirbIė>Miidi-be žddo?

jėgos.
supratę 

kaip Turki
ja**! Z -

Anglijos dienraštis “Ob-
_>__• ’r Jk_ m

kijos seimo narys šeši me
tai atgal įkūrė turizmo są
jungą ir tos sąjungos pasi 1 
darbavimo dėka pemąi, vie
toj 5,000turistų, Turkiją at
lankė 50,000!

- .“Travel” žurnale, kuris iš 
eina Amerikoje, pradėjo va
sario numery eiti raštai a- 
merikonb>?kųris buvo spe- 
cialiai parkviest as Į Če-

“Ir.musų, ir senos gady
nes istorijoj butų sunku ra
sti, žmogus, panašus Masa- server” rašo, jog vienas Tui 
rykui. Tai žmogus^ kuris iš- ”” ’ " v‘
.atletas irJŠ prigimties fi- 
losofas, pašaukinui .bųvį 

skaudžiai išmetinėja “N-nų” vienminčiams socialdeirių- niversiteto profesorius,, tapo 
L kratams Lietuvoj už tai, kad jie nemokėjo valdyti, nuze-^^os politines _ Auffrijqs

mino valdžios autoritetą, ir valdžią atidavę tautininkam§, 
kurie, paskiau nesidavė krikščionim^ demokratams dik- 
■faįoti ir atsisakė jiems pavesti valdžią, ko jie, matomai, 
tikėjosi. Del to tautininkų nesidavimo jo yienminčiams 
diktuoti jis skaito Lietuvos HaudiL^pąWoU”.., /Brau-

kė skaitytis su krikščionių demokratų reikąlavimais, l^r 
tąip sakant, kada atsisakė jiems yaldaą vesti ar duotis 
^ftuoti —tuomet tautininkų valdžia pasidarė “neteise- 
ta”... ir Lietuvos liaudis... “parduota.’-’ /< ./'•

. :^r '' ■ - ■■ ’■ j ' '.• ••■ ■" L*,- " ***- j7" »- *-ii -’ i • *

/ Šalia netikslumų, musų kolegos Chicago] tame suši
lti rtime pasakė daug ir teisybės, ‘©raugas” pasakė tei
sybę, kad “Naujienų” vienminčiai demokratai kilti už ne 
sugebėjimą valdyti ir tuo privedė prie gruodžio 26-tos į- 
yykio. “Naujienos”, iš kitos pusės, pasakę teisybę,- kad 
“Draugo” vienminčiai demokratai yra kalti -reųię tiuti*

rimu sekdamas, jis įvykdė 
net tą, ko nesapnavo. Dėkin
gi tautiečiai, ji išrinko tau
tos vadu, ir, štai, jau 11-ka 
metų jis garbingai eina vy
riausio tautos vado, prezi
dento, pareigas.” , J./

Mes; su čekoslovakais 
džiaugiamės, jog .jie turi to
kį pasišventusį,, garbingą vy 
ra, įr apgailausime, kad li
kimas mums, lietuviams, mu 
sų sunkiose valstybės ątgai- 
vhnmo valandose, nesuteikė 
tokio, pasak Daukanto, “lie
tos .vyro,”., kuris prilygtų 
Masar/kui, ir kurį visa tau
ta, be išimties, gerbtų.

V“0““'K ■ 
Lietuvos su Estija ; 
santykiai blogėja. . _

“Lietuvos Aidas” praneša, 
kad V artybės .tarybos, pirm, 
p. S. šilingas pareiškė lietu
vių estų susiartinimo dr-jos 
valdybai atsisakąs nuo tos 
d-jos pirmininko .pareigų., 
< ,P. šilingas savo pareiški
mą motyvuoja Estijos val
stybės galvos p. Strandma- 
nų kelionė į Lenkiją per.,Vil
nių.; . ‘ , ,C-

Pareiškime pažymima, kad 
1927 m. įsikurusioji lietuvių, 
ėstų d-ja Kaune karštai ę- 
įiėši darbo dviejų tautų su
artėjimui įgyvendinti/ Ta
čiau visos gražios pastangos 
ėją; niekais. Du kartu d-ja 
įubsirdžįai kreipėsi į estų 
tautą kviesdama padėti jos 
darbe, bei abu atveju nuo
širdus kvietimai nerado ės
tuose jokio atgarsio.

Pagaliau prieita, kad Esti 
jos valstybės galva ryžosi 
keliauti Lenkijon sustoda
mas Vilniuj.

Del tų priežasčių p. Ši
lingas pasilikti lietuvių es- 

I tii dr-jos priešaky neberan
da galimu.

20 balsų pasitikėjimas 
Francijos kabinetui. -

Franėijos naujas valdžios 
kabinetas sudarytas prem
jero Tardieu, tikisi gauti de
putatų pasitikėjimą apie 20 
balsų didžiuma. Naujam ka
binete yra keletas pamainų. 
Naujas kabinetas yra sekrin 
tas: Premjeras ir Vidaus mr 
nisteris.Andrę.Tąi’digLi, Už- 
riento min. Aristide ;Šriand, 
Teisingumo, nun.- Raoul Pe- 
ri*t, Kšro Andre5 Mėginot, 
taljvynojr^ L.; DumesniL Fi
nansų Paul Reynaud,‘Biu
džeto Germain Martin, švie 
timo Pierre Marraud, JKolo- 
nijų Francois Pietri, Corner 
cyos Pierre Etienne Flah- 
din, žemdirbystės Femana 
Davkl. Paštų ir Telegrafų 
Andre -Mallarme, Oro Lau- 
reni - Eynac, Pem 

yauunamiią v. *. cunua petier de Ribes, Visuom.
darbininkų jėga, turinti plačioj visuomenėj ir darbinin- Darbų Geo. Peimot, Perk, 
kuos pasitikėjimą. Jei ji padalys tinkamo pasiijžimo, —’laivyno Louis Rolin, Darbo 
suorganizuos ir pagerins darbininkų padėtį. t Pierre Lavai

parliamente grupės vadu, ir, 
turėdamas 64 metus am
žiaus, savo noru tapo iš tė
vynės- tremtiniu, palikda
mas šeimą, draugus ir pra
gyvenimo šaltinius, bet pa-_____  _________
sirįžęs negrįžti, kol neatveš kų^ąl^jOyti, ir čękb- 
savo šaliai^ laisves ir nepri- slovakai susirūpinę save i$- 
klausomybes. .Šiuo užsispy- garsinti ir turistų pritrauk-.

Laętųvjai, veikite energin
gai Lietuvos turizmo labili ! 
Važiuokite* kurie galite, 
“Vienybės” .ekskursijomis į 
Lietuvą,' ir ^paraginkite ■ ki
tus ne -Kaliforniją, ar Flo
ridų ieškoti, bet į Lietuvos 
Klaipėdą, Palangą, Birštoną 
ir kitas mus tėvynės istori
nes if v gražias bei sveikas 
vietas! . '-" \ - -

' ki

buvo teisėta yra pilnai teisingas. Nėš^tai^if užsienis tei-

i nėra teisėta
cfemokratair

giamai reagavo ir reaguoja. Jo tvirtinimas/jog dabar ji 
Ka' teisėta — ir tik del to, kad ji nesidavė krikščionims 
dmiokrątams diktuoti jos nusistatymus — yra Saugiau

lotus jiems diktuoti, tepripažįsta teisėta. Toks siaurus

kolegų pasakojimai apie kokius tėn 
vv. ^-M^ftous^yrk demagogų subari* 

raal.dtietuvbs liaūdis-nera niekam parduota. Jai Wndw* 
^’^triotingalietuvių -—nekokių temdemokratų- ’ 
džbu šaif veda ir tvaiko protingai ir gąbiai, jos rei, 

rūpinasi, ūkį gerina, žemę sausmą, tiesia keliuk' ir 
stat j tiltus ir apsaugoja Lietuyą nuo nepąkenčiamų įtii- 
|ūsių rietenų. Lietuvos žmonės dabar daužau turi teisių, 
fi^u, jie turėjo prie bet .koridą.vąaiin^i^“^

Profesionalams poHtiltieriairis, tieša, daba?.. No
gi laikai. Nedarbas. Bet mes negalim statyti saujelės po- 
Etikierių reikalų aukščiau visos tautos reikalų! • ; ,

į; C Jei musų kolegos suteiktų konštruk^vėš, ir. prąfctiš-, 
kos kritikos Lietutį .-—
fena£; jokiais ten misteriškais liaudies “pardavimais” 
ir “nętoi^tumais”;yra .žalingas, bendrai lietuviams ir jis 
tikrai demokratijos nepriartina. '

pAl ATSUKS KITA Buvo laikai, kada Amerika tėbų-
* Į LAIDOS GALĄ vo paprasta, Anglijos kolonija,

kaip, dabar Kanada, Indija, ar
• Australija. Tačiau, istorija mėgsta pasijuokti. “Ateina
laikas,” vyriausias Amerikos Scripps-Howard laikraščių 
Redaktorius sako, “kada Anglija bus Amerikos kolonija.” 
Savo įdomioje knygoje “Amerika ,užkariauja Angliją,” 
fairi šiomis dienomis įleista, autorius, p. L. Denny, štai, 
fe sa^0: 4 , -

“Mes kada tai buvome AngHjos kolonija. Bet neužil- 
ga ji bus musų kolonija. Pasaulinę galią Anglijai suteikė 
mašinos, bet dabar geresnės mašinos Amerikai į rankas 
kiša galią virš Anglijos ir viso pasaulio. Niekas musų 
nesustabdys. Niekas — iki musų finansų imperija pra
dės puti iš vidaus.” /•% t

Tas puvimas, tačiau, ar tik rteprs&idėdži: prohibicija’

ateis dūkias, 
užka&a\"usųj

m ehicagisl

•yal-
■ 5VV

kad Amerika, pinigais ir masiįi 
gavo viduje bus tuščia, kaip , .. . ?
šventraščio Pamokslininko žodžiais: *Vėjų. vėjai,* viskas

4 ORGANIZUOJA PIE- Amerikos Darbo Federacijos 
T1EČIUS DARBININKUS prezidentas Green pradėjo or

ganizuoti pietiniu valstijų dar
bininkus į uniją. Jis yra pasirįžęs nepalikti nei vienos pra 
monės šakos neorganizuotos. Darbas bus nelengvas. Vie
na, Pietuose nėra didelių industrijos centrų, dirbtuves 
išsisklaidžiusios plačioj teritorijoj, antra dėt to, kad ko
munistai labai sudemoralizavo padėtį suteikdami meš
kos patarnavimą Gastonijoj. Tačiau A. D. F. yra rimta

kuos pasitikėjimą. Jei ji padalys tinkamo

■
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Chanu

Lietuvos, turbųt. nebuvo ?
•' Haagos mieste, sausio 20, 
aštuoniolikos valstybių at
stovai paprašė sutartis, ku
rios, Įgalioja taip vadinamą 
Youngo planą sveikti. ~ Tas 
planas sutvarko visą poka
rinį reparacijų .. mokėjimą.. 
Tuo planu einant, Vokietija, 
vietoj mokėti 100 bilibnų do 
larių, kaip, buvo reikaiaūta 
Veršalėje .besiderant dėl tai7 
kos, užmokės tik 9 bilionus.

Čekoslpvąkija, :;vAustrija, 
Vengrija ir - Bulgarija gavo 
ypatingų palengvinimų re
paracijas mokėdamos. Ir to
kių - .palengvinimų (arba 
visiško atleidimo privalėjo 
Lietuva šiuo laiku iškovoti, 
nes nuo jos, už Klaipėdos 
kraštą, kaip .-buvusios, vo
kiečių imperijos dalį, reika
laujama reparacijų. '

Nežinome; kaip ;visas šis 
klausimas stovi, neš niekas 
autoritetingų žinių viešai nė 
ra paskelbęs. Bet jei Lietu
vą bus šią progą pramiego
jusi, vargu ateity beras ge
resnę, palengvinti savo gy
ventojams užkabinamą naš
tą." k- ’
k • — J—■ Pasiūlyk darbą — ir 
komunistas pasius!...
Žinomas Amerikos jumoris 

tas WiU Rogers rašo: “Ge
riausias ■ buaas “raudonųjų 
mitingą” įvesti į pasiutimą 
— jo dalyviams pasiūlyti 
darbą..
ų “Nancy ĄStor juos gra
žiai pamaldi , Ji pasiūlė ap
mokėti kelionę, norititiems 
vykti Jį sovieiį rojų... Ja- 
čįu tik frys*feionės įsrg<* 
dė tos malonės 4r hųvykę, 
badavo iki mirties atskirti, 
ir turėjo laukti, kol “tavorš- 
cfai” susimylėjo su jais ap
sidirbti. Komunistai turi tu- 
rėti vietą, kurtoj jie galėtų, 
pasirodyti ir panešioti vis
ką: pradedant Washingtono 
pariku, iki Hooverio meške
res... Tie mielieji sūneliai 
laimingi tik tada kada kal
ba, ir tai vienintelis būdas, 
kuriiio jie gali pasirodyti ir 
tai tik balsais, 6 ne sieki
mais”...

ŠELPKITE LIETUVOS 
NETURTINGUS 
MOKSIMVtUS

pamažu ruŠėno. PlaČili dideli
rąstai nuodėguliai, kiltie visi iŠrodl 11^1 (lid^ 
vonai? '< --/-■* ■ -

Jokūbo nei kaulu žmonės nesurado. t K
Liūdnai išrodė sudegęs 

buvo nusvilę.gluosniai, kttrie pirma dengė 
žaliu samanotu stogu malunįi ‘ < r

— Tai Jokūbo
raštai^ rlsiši it Retojo seneliodblkėš. Jis, taip my
lėjo malūną ir kaž-koRiišlipte jėga jį į triuke 
gaisrah — kalbėjosi vieni! kitžin ^Įžiubdami pro 
maluna žmonės. I .

. — O čia turės stovėti naujas malūnas, toks 
pat kaip Jokūbo... Aš dirbsiu naktimis Milda. Ir 
busiu kaip Jokūbas, — kelios ašaros nuriedėjo 
per jb škrūoštus. Jis suspaudė jai ranką taip tvir
tai ir širdingai...

— O, koks tu geras, Kostai...
- ^Teesie palaimintas- naiijaš Jokūbo hiato-

Ir.prąs.įnko daug daug metų... vaiku vai
kai .jvyykdę tėvų norus, .. i

T

nas.

Vę': 5$ * 
nk -m
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s Sakiau uuc ne išmalda meilė,
• Veltui jos prašyt atęjai...
• -Užgeso širdyje ugnelė, 

’Tu man svetima palikai.

le v '

Keršto atgarsiai
Apie Gražį pradėjri'ptiaaL kalbėti 'žmonės, 

kad jis padegęs hižtonąl<? / .į - < ,■/ /. •/<
Net gi niekur jis nėi nėifeidaVd; Viėhą kar* 

tą pasišaukęs Kostą,pžisateį: 4 I ‘
— Aš esu papildęs didelė nuodėmę . Aš esu 

padegęs Jokūbo rųąluną;; > ?’ /<
— Tėte, kodėl tu taip padatei, k<x(ęl tėte?...
Senis sėdė jo ant lovos krašto ir. 1 i ud nom is a - 

kimis žiūrėjo į šunų, kuris jį pūrtė už pečių ir 
klausė prisikišęs: A į

— Tėte, kuo tau Jokitoaš nusikalto?...
Gražys per paskritimus mėnesius sūblogėjo. 

Jis bijojo išeiti'. Jis netgi vengdavo sudegusio 
malūno. . . , / \

Vieną naktį sūnus išgirdo baisų tėvo klyks
mą ir uždusęs įpuolė vidun sif kirviu, rankose.

— Kas yra, tėte? Ko taip baisiai iėki?;
— Aš bijau.:. Man,akyse pasirodė Jbkųbaš.

Jis prašė įąiliomis, kad aš gesinčiau malūną... 
Dieve... O, aš bijau! C

Kostas visą naktį iššėdė 
; Kitas naktis Gražyš kt

i. 4, .

flVolbMsUi: Jis

ti laukan.. • ,
*T ■> Y*"*'“! '— Tėte, aš čia

— Tėte, ką tu darai?!.—■ luktelėjo stitttu. ,
> — Tu nori pasikarti? Tai baisu, aš nelei- 

siu! .
/ Kostas dabojo savo tėvą. Jis net gi sėdėda

vo naktimis prie jo.
Pa^dkbįifnai. t_____ J

Atėjo pavasaris, bubysos vandiio plačiai į- 
siliejo. Apsėmė karklynus, laukus ir pievas. Gra
žį kaž kas traukė dabar j ppę. Jis sėdėdavo po 
langu ir žiūrėdavo žemyn kaip smarkiai puola 
vanduo į visus sopus ir neša išrautus medžius, rą
stus. Toj vietoj, kur buvo malūno pylimai, vaa-

Ir tuomet, kai vėtra įšėlus, 
Įsiveržia mano širdin: 
Išnyko sapnai numylėti, 
Pažvelgt nedrįsau ateitim

Nemoku mylėt aš aistringai, 
. Tau meilė — audrų sūkurys; 
f Tu tuomet jautiesi laiminga,

Kai seka vyriškių būrys...

Bet aš nepavydžiu tos laimės, 
Atmink, apgaulinga jinai: 
Tavyjexnunai dega meilė, 
O ryt vien paliks pelenai.^

Ant. Skrinskis.

TAUTOS ATPŪSTA ŠAKELE

Lietuviu tautos šakelė.
Ji atpūsta per jūrelę!... ' 
IŠ pabalti jos žilos, — 
Bet jos klėsti atžalos...

. r . Tp. ■

Esam nors amerikiečiais, 
Kartu ritus tautos piliečiais! * 
O skaitline — mjlionaš — .

I Ką mums reiškia lenkas “ponas”?!

? Brangios tėviškes Jaištė, 
Užrašyta jau rašte:

... Milionai keturi, . . , 
Du Pilsudskio gomtiry...

Bet ines Vilnią atvaduosimi 
Brolius laimėn išvaduosim!
Bus išviso muš dešimts
Kas tvirttiolius mus paims?!..

Aure Jotis.

o------------- :o: -------- -o
Jei žmones mes laikom tik tokiais, koki jie 

yra, tai darom juos blogesniais. Jeigu apsieinam, 
su jais taip, lyg jie butą toki, koki privalo bot. 
tai mes keliam juos ten. kur kelti reikia.

Goethe



KORESPONDENCIJOS V y tautinės Draugijos Reikalais

BINGHAMTON, N. Y

SCRANTON, PA

SLA. prakalbos
kon

Sudegė

TORONTO, ONT. CANADA

MONTREAL, CANADA

HAARLEM OIL

CLEVELAND, OHIO BRONIUS JODELIS

Laiškus rašant adresuoti taip

veždami valgių ir

bai žymus ir amerikiečių nuo
pelnas, kurie ne tik pinigų į 
šalį Įveža, bet kultūringai gy
vendami duoda pavyzdį kitiem.

Nedaug metų 
me, neturi gabių žmonių, suge-

Už didelio paskelbimų lentų 
šv. Aleksandro gatvėje, netoli 
Dorchester, policija^ 6-tą valau-

metus. Tebūna šiam vargingam 
naujam krašte laimės ieškoto
jui lengva žemelė!

Ūkiai ir “formos

Jasiunas gyvena pas Joną če 
ponį, šeši mėnesiai atgal atvy
kęs iš Kanados vakarų. Iš ama
to dailydė, jis, negaudamas 
darbo neri Winnipege, ned Ha
miltone, nei Toronte, atvyko į 
Montreal, bet ir čia nevyko. Jis 
dirbo tūlų la&ą malūne, bet, 
netekęs ir ten darbo, matyti, nu 
simanęs nutarė sau galą pada-

.Vė priklausomybės minėjimas

Čekoslovakai pagerbs 
Atsikvie-

Lietuvos Nepriklausomybės 
Minėjimai

Silpnai veikia.
Vasario 16 d. Lietuvos nepri

klausomybės 12 m. vietos •lietu
viai neminėjo. Nors tą dieną 
bažnytinėj salėj buvo surengta

Bell Pbont Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviukas Graboriu.1 — 
Geriausiaa patarnavimas.

Datųt metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

. PbiladHpbi*. Pa.

Reikalaukite katalogu. Katalogas išsiunčiamas veltui tik 
pasiuntus" markutę už 300 reisų.

Lietuvos atstovo Londone — 
K. Bizausko apsilankymas 

Glasgowe

Bonsecours salėje, kovo 8 d. 
vietos čekosčovakai ruošiasi iš
kilmingai paminėti 80-tas gi
mimo sukaktuves savo garbingo 
prezidento ir tautos vado, Ma- 
saryko. Tarp kalbėtojų bus Mc
Gill universiteto prof. Cald
well, kurį Čekoslovakijos val
džia keletą metų atgal apdova
nojo ordenu.

giau jų šunybių. f įJ .
1 Girios Aidas.

, Apie savaitę laiko čia 
čertavo pasižymėjęs rusų 
viansikij” choras, kuri veda mo
teris Agreneva. Dainavo geriau 
šiam teatre ir per radio. Tam

Louiseville miestely sudegė 
marškinių ir suknių fabrikas.

Nuostolių $100,000 ir 175 dar 
birankai neteko darbo. V. K.

dų, kiti — iš kitų ir tt. ir vis 
nesuradome tam budo siekdami 
prekybos. Prohitricijos metais 
kai kurie išdrįso slapstytis ir 
verstis .užgintais vaisiais, gi 
draudėjams puolant smukles, 
tiek mūsiškius pastūmėjo pro
tauti, kad iš tų žmonių, kaip 
matyti, galės pasidaryti geri 
vertelgos, jei, žinoma, kuris ne- 
perdaug primirko.

Ant. Kurelaitis.

tuviai čia gana silpni tautiškai
Reikia kas nors. darytį Į i <.gj

- .. Vietinis.'. GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos *TNėW and Improved Gold; 
Medal" Haarlem Oil Capsules", 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite “Gold Medai* 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

AND IMPROVfo

paminėti 12#dš metu’ Lietuvos 
kliusomybę? -žmogių buvo

9 d.) Ten ,!ka keliolikai metų. Taigi, ..Pbi- 
ladelphijos biznieriai nelaukit 

i pamatyt savo skelbimų, kol 
• baigs mokslą. Patartina' tokių 
apsisaugoti! Juk ir nuo jo plun 
ksnų buvo galima suprasti, kad 
tai valkata.' 5. D.

Bendrai paskaita buvo labai 
Įdomi. Gaila, kad maža publi
kos teatsilankė. Tiesa, kiek bu
vo šalta, bet- tai dar nepatei- 
sšnimas. . ■

liepė pinigus,padėti atgal.
Dabar, kaip matyt, tas “re

daktorius” Wilkes Barre, Pa. 
jau šautuvu J. Kundroto $300 
ir laikrodėlį atėmė. “Vienybės”

J. Kavaliauskas .
' LIETUVIS GRABOfUUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimu 
boa atatinkamneaiat ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
ptaiau lauktis prie manąs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
TeL Ml. Ortycn 9136

^tŲtton.'MKn 9669

Vasario 13 d.^SLA., 173 kuo
pą atlankė SLA. organizatorius 
A. Žukas, kuris yra labai ge
ras kalbėtojas ir visiems labai 
patiko. Gaila, kad tą vakarą li
jo, tad žmonėms lankytis su
trukdė.

Kalbėtojas nelietė jokių par
tijų, tačiau buvo tokių, kurie 
net buvo linkę ir patrukšmau-

Lietuvis bedarbis per si plauna 
gerklę.
savo prezidentą.
čia lenką. imigracijai propo 
gandistą. — Rusų choro kon 

ceriai.

upei, kada laivai ims plaukioti. 
Bedarbė, tačiau, per šią žiemą 
buvo dusyk didesnė, negu per
nai.

Ryšy su vasario 16 d. Lietu
vos Nepriklausomybes paminė
jimu, lietuvių iškalno kviečia
mas, škotu o*n apsilankė ir Lie
tuvos atstovas Londone p. K.’ 
Bizauskas 
vos minfsteris prie Britanijos 
vyriausybės.

Antradienio vakarą, 11 d. 
vasario, p. K. Bizauskas atvyko^ 
tiesiai Glasgovvan, kame jį pa
sitiko gerb. kun. J. Petrauskis.' 

s. Antrą dieną t. y. 12 vasariu 
Glasgowo miesto galva Lord 
Provest (Sir Thomas Kelly)' 
gerb. Lietuvos atstovą užsškvię- 
tė į miesto vaidybos rumus (Ci
ty Chambers) -pietums.

Pietuose be paties miesto šei
mininko Sir Thomas Kelly, da
lyvavo keletas gan žymių asme
nų, kaip Glasgowo arcivysku- 
pas McIntosh, kun. J. Petraus
kis, žinomas 'lietuvių prietelas 
ir užtarėjas 
rijūnų mini st eris Rev. T. Hun
ter Boyd, p. P. Bancevičnis, še
ši miesto valdybos nariai (Couh 
silldors), jų tarpę* Mr. Doherty , 
ir Mr. Samuel. Kitų pavardės 
nėpktyrlauy Viso pietuose daly- 

asmenų.
r* p. aii i f (bus j d augiau) < r.y .. /■

.-i' ;; .. .? Jl Butkevičius

pjauta gerkle lietuvį Janą Ja- 
siuną, 26 metų amžiaus, -gyvenu 
si 2763 Chateau-Gay, gatvėje, 
šalia jo gulėjo sukruvintas sku 
stuvas.

Sniego pėdsakai rodo, kad tai 
butą saužudybė, nes pėdos tik 
vieno žmogaus. Velioni es kiše
ninėse rasta 6 centai pinigų ir 
du taikietai gatvekariais važiuo-

Musų lietuviai* daugumoj y- 
fa geros‘širdies ir dažnai varg
šus pagelbsti, o biznieriai ypač 
geri žmonės. Tačiau tuo geru
mu kai kada neaipsižiuri ir ke
liūtą dolarių numeta be naudos. 
Gal dar šiandie laukia bet vel-

Bedarbė švelnėja.
fabrikas.

Staitastakos pradeda rodyta, 
jog bedarbė Montreal e jau ma
žėja. Pradeda rastis daugiau 
vietų dirbti. Visi laukia neužil-

Paskaita. •’'** ’■ -
Vasario 16 d.- Sunų ir'-Duk- 

terų : dr-ja surengė paskaitą, 
sveikatos reikalais. Prelegentas 
buvo Jonaą Repšys is Cam
bridge,. Mass. Jis nurodė,, kad

ūkio produktų. Taigi, kaip ma
tote, pas mus yra ūkių, ir “far- 
mų,” kuriose buna ir kitokių 
“gegužinių.” “Farmom” vadinu 
tuos ukius, kurie yra girtuok
lių stotys, o ne ūkiai. F. J. Ž.

Vienoj korespondencijoj bu
vau minėjęs apie lietuviškas 
“farmas,” bet tegul skaitytojai 
neklysta, manydami, kad visi 
toki ūkiai yra. Cleveland© apy
linkėj yra ir tikrų lietuviškų 
ūkių tikroj to žodžio prasmėj. 
Aš buvau aprašęs tik tokius 
“ukius,” kurių savininkai yra 
neva ufldnhikais, bet tikroj pras 
mėj tik Šinkuoja brogą. Visų 
tų Ūkių nežinau, feet tarpe ge
riausiai žinomų Cleveland o ge
resnės klasės lietuviams ūkių, 
Varakojų ir Lukčšių ūkiai tyra 
pavyzdngiausi, n?s jie gražiai 
gyvena: žemę prižiūridr neuž
siima ten kdkiais šinkavimais... 
Ten atvažiuoja geresni žmonės 
pdrfkt kiaušinių, sūrių ir tt., kur 
žmonės yra prielankus, ir kiek
vienam geriausiai patarnauja. 
Pas juos vasaros metu kiti at
važiuoja turėti gegužinių, atsi- 

pirkdamiesi

Pats skundė, pats mokės!
J a u ilgas laikas kaip‘ nieko 

negirdėt iš Toronto lietuvių vei 
kimo. Atrodo, kad visas lietu
vių veikimas apmiręs. Visai ne! 
Kaip tik dabartiniu laiku toron 
tiečiai sujudo, ypač Maskvos 
garbintojų davatkos. Kaip ku
riuos “maskvinių” darbelių no
riu skaitytojams pranešt.

Kaip jau yra visiems žino
ma, jeigu kur yra Maskvos da
vatkų, ten negali ramiai lietu
viai sugyventi. Paimsime vieną 
keistą atsitikimą iš praeitų me
tų. Keletas maskvinių, norėda
mi pakenkti šv. Jono palaipi
nės dr-jos sekretoriui, ėmėsi 
šlykščiausių priemoinių. Nega
lėdami įveikti visokiais burno
jimais, sumanė jo atsikratyti 
policijos pagalba. Nusamdė vie 
na žydą ir tris lietuvius, ku
riems buvo įsakyta apskųst po-

Į Montreal atvyko Varšavos 
tūlo laikraščio redaktorius, p. 
Leff, vokiškas lenkas. Jį Kana-j 
don alkvietė geležinkekų: kom-' 
panijas. Jis apvažinės lenkų ko (deda atsižymėt. Plačiau apra 
lonijas Kanadoje ir paskui jas 
aprašys savo laikrašty.

Pasikalbėjus su juo, jis pa. 
reiškė, jog Varšuvoje visi laik
raštininkai Vilnių skaito 
Lenkijos (sic!) miestu.

dikams savo skundais lendant 
iškelta byla. Kaitinamasis su 
rinkęs, tikrus įrodymus, kad jisU* 
išskiriant katalikiškame veiki
me, niekur k tu r nėra dirbęs vai 
stybei kenksmingą darbą — li
ko išteisimtas. Skundėjai užsi
mokėję po $25 ir bylos išlai
das, nosis nuleido. Užklausus 
skundėjų, kodėl jie bereikalin
gai skundė ir dabar turi tiek 
pinigų sumokėt — rimtai atsa
kė: “Mes tų pinigų nemokė
sim, užmokės tie, kurie mus 
samdė.” Iškilus dalykams aik
štėn, pasirodo/, kad to viso žni- 
ciatarius SfrązeriČius, ir kiti, 
kurie savo darbeliais*'ja u pra-

Reikalaukit pamatymui
REV. C. S. URBAITIS

3856 Archer A v. Chicago, HI.

Užplūdo “raudonųjų armija”
Binghamton o lietuvių kolo

nija nedidžiausia, bet garsi. 
IŠ tikrųjų pagarsėjem, kad 
“Laisvė” “telkėsi” užleisti bing- 
hamtoniečiams' kdletą , ištisų 
puslapių. Turbųt, spyrė labai 
svarbus reikalas...

Tarp ko 'kita, vienas rašinėlis 
yra ir man “specialiai” skirtas. 
Ko ten . Plunksnaitis neprira
portavo!...

Visi straipsniai apie Bing- 
hamtano lietuvius telpa “Bing- 
hamtoniečių laida” skyriuje. To 
skyriaus įžangoje pasisako, kad 
tame skyriuje' norima “atmu
šti šmeižta

Tti Ofi«o 7806-W Namą 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valando*: 2—4 po pietą ir 6—8 vak. 
Rvtau it Nedėliotai* pagal ratartį

799 Bank Street
B^nkoa) Waterbury, Com

PASTVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW AV., (netoli 23 «ioe g-v«« fero) HOBOKEN, N. X 

Kurie nori laiką pralieti gražiai, pavalgyti gardžiai ir U toUaą 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi viri nurodyta antrain.

Širdingai kviečia aavininkai: M. Kairukltb ir D. Thomson.

nuoja jau 34-tas metas! Kai 
į kurie dainininkai prisimena kon 
certavę Vilniuje ir Kaune 
(pirm karo). Senesnieji girdėję 
apie musų Kiprą Petrauską ir 
Babravičių.

Choras koncertuos Toronte, 
paskui važiuoja į Detroitą.

tai visa kita butų “dovanoję, 
bet tas straipsnis, tai “nedova
notinas.” Na,"*Tr"~škažto/? mano 
nuodėmes...

Girdi, nesenai atvažiavęs, ne
galiu čia nieko žinoti. Bet ko 
•gi negalėjauJj'žinoti, jei bent 
šio to apie salę, del kurios bu
vo varžomasi. Bet apie ją vos 
kelis žodžius laikrašty ir te
minėj au ir tai tik kaip pašali
nis žmogus. Juk panašiai rašė 
“Sandaroje” p. Balčaitis ir kiti. 
Nesuprantu iš kur Phinksnai- 
tis ištraukė, kad aš aiškinęs a- 
pie salę.

Toliau kimba už neva netiks
liai pavartotą žodi “Štai,” ku-123 nr. pranešta, kad jis gavęs 
ris buvo straipsnely apie Vy-' Dėdes Šamo universitetą už dy- 
tautą (“V.” sausio ! . ~
klaidos nėra, tik kai kam gal 
butų dailiau vieną tų “štai” pa
keisti kitu tos pat reikšmės žo
džiu. Bet kurių galų čia Plunks 
naitis reikalauja? Juk “Bingh. 
laidoje,” sakotės, norite šmeiž
tus atmušti. O kur čia šmeiž
tas? Tame straipsnely aš visai 
net neminėjau bdlševdkų. Ir nu
sivoki, Plunksnaiti, ką parašei 
ir ką turėjatrašyti?

Daugiausiai puola, kaįp mi
nėjau, už straipsnį apie gyveni
mą Lietuvoj, čia Plunksnaitis 
pasirodo esąs lietuvių “užtarė
ju.” Girdi, jei visi amerikiečiai 
važiuotų Lietuvon ir ten iš savo 
pmigų gyventų, tai kiltų kata
strofa. Koks talentingas “mok
slininkas” tas Plunksnaitis! Ne 
jaugi nesą nei' 'kiek susipratęs 
su valstybės mokslu, kad neži
nai nuo ko priklauso valstybės 
progresas, juk daugiausia nuo 
turtų šalyje. Ar ne? Ar paken
kė Lietuvai apsigyvenusieji ten 
amerikiečiai? Jei šiandie Lietu-

S Gregu ZIS 
Labai pui 
•s padėtį. 

Kvietė visus būti tikrais .lietu- 
vas, o ne parsiduoti savęs už do 
lari, kaip tūli dabar daro. Vy
riausiu vakaro kalbėtojum bu
vo teisėjas G. W. Maxey. Po 
prakalbų buvo šokiai iki 2 vai. 
ryto, - ; . .

Laikraštis “Scrantonian” pa- 
tačpinb visos grupės paveikslą. 

Garbė Taurų klubui už suge
bėjimą gražiai ir' iškilmingai 
pasirodyti, kultūringiems ame
rikonams. Tauras.

D. L. K. Vytauto D r-j a ma
tyt iš vardo Ir konstitucijos, į- 
steigta tikrai lietuviškais lais
vais pamatais. Reiškia į ją bu
vo atdaros durys (kol komu
nistai jos nevaldė) visokių pa
žiūrų žmonėms, kurie tik lietu
viškai kalba.

Vytautanė turi apie 200 na
rių ir apie $6,000 tunto, o ko
munistai į tuos tūkstančius žiū
rėdami lyg katinai į paliepy ka
bančius lašinius, varvindami sei 
lę, taikos dasigauJti... v

F *
Kai kurie draugijos nariai tą 

komunistų tykojimą senai nu^ 
tėmijo, o kai kurie dar ir iki 
šiol nesuprato, bet gyvenimas 
pirštu prakrapštę jiems akis ir 
ausis.

Jau 3 m. prabėgo, kuomet 
vienas draugijos narys susirin
kime paskelbė, jog- komunistai 
taikosi sulįsti į draugijos val
dybą, pakeisti draugijai vardą 
perd a ryt i kon stžt uci j ą, taip, 
kad pasiremiant, galima, išmė
tyti risus. neprielankius komu
nistams ir pasisarinri tuo-s dr- 
jozs tūkstančius. Ir paraginimą 
p ersk a itė ' (iš M ąskvTo s ti 1 p usį 
“Laisvėj”), kuriame liepė, dr- 
jai esantiems komunistams taip 
padaryti. KomųnMai vyrai ir 
moterys, kaįp'vrlkai. ėmė bliau-

Organas Lietuvių Katalikų 
Bažnyčios Amerikoje

“Vėtyklė!* stipriausias į- 
rankis prieš neteisybes/ ap
gynimui (Romai nepriklau
somos) Katalikų Bažnyčios.

SAO PAULO—RUA TOBIAS BARRETTO 34 BRASIL 
s Pavieniais numeriais galima pirkti

Provincijon kaipo pavyzdys išsiunčiamas, prisiuntus 400 
reisų, arba tos vertės markutė.

Taip pat sekmadieniais prie "LUZ" sodno ir prie Šv. Antano bažnyčios.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA 

u'žhiko pirmo* kle«o» 

Restoraną ir Motelį 
kur lieteliai gardžiai pavalgo ir pa- 
kHriviai mtnkltoae Iovom patUsi 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matom , ;

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieaw grižketio stotį). Sveteliai 
a trilauke kartą, atsilanko paskui tan 
kun.

J ar git Vaisnis,

Lietuvos nepriklausomybės 
švente čia paminėta gana iš
kilmingai P. Miškeliui progra
mą atidarius, “Birutės” choras 
padainavo ^keletą patriotiškų 
dainų., r __  • ; .

Kalbėjo kun. Valadka.. Pri
minė lietuvių nesusipratimus 
Amerikoj ir klaidas. Priminė, 
kad lietuviu pastatytų pui
kiausių bažnyčių ir mokyklų na 
mai užrašomi svetimtaučiams 
vyskupams. Tai yra milionai 
■kapitalo ir sunkiai lietuvio dar
bininko sukrautas turtas, ku
riam jis vėliau neturi jokios tei 
sės.

Kun. Valadka yra jaunas, ta
čiau daugiau permato, kaip ku
ris senas.

Antras kalbėjo F. živatas. 
Priminė iš istorijos, kaip lietu
viai iš sena vilko sunkų jungą, 
vergaudami tai Maskvai, tai Ro 
mai, tai Varšavai. Pažymėjo, 
kad lietuviuos ir yra genijų, 
kurie gali juos išliuosuoti mo
rališkai-, i r dvasiškai. Jei mes 
visi lietuviai susiburtume į vie
ną buri, mes galėtumėm daug 
n u vęždi ir nei a tukt um e i šgan y- 
mo iš 'svetimų. Ir pačią sosti
nę Vilnių atgauti mums užtek
tų jėgų. Kiekvienas lietuvis, dė 
damas po 10 centų padėtų gana 
pinigų atgauti Vilnių propo- 
gandos keliu, išliuosuatumėm. 
savo brolius dzukus iš lenkų 
vergijos, ir sugrąžintumėm prie 
lietuvybės tuos sulenkėjusius 
dzūkelius, kurie nežino, kad jų 
senukai buvo dar lietuviai ir 
1 enkiŠkaž.’ c n emokė j o, i r išmo- 
kintumėm suprasti, kad Itetu- 

<vių kalba, yra daug gražesnė, 
’negu barbariška lenkų.

Aldona Straigytė ir Kastan
cija M^lišauskaitė gražiai pa
deklamavo. Programą užbaigė 
Lietuvos ir Amerikos himnais, 
jiuriems akompanavo p-lė Ade
lė Gudaitytė. 4 ‘ • r '

' ,n‘ Rubautišklų Kazys.

•--'!tra. Po vokorionei Klubo pir- 
apie • manirlkas pasakęs banketo tik

slą perstatė Antaną Šainą tost- 
masteriu. Licturiškai gražiai, 
smuiku akompanuojant, padai
navo broliai Račinskučiai. So
to dainavo ponia M. Galinenė. 
Pirmutiniu kalliėtoju buvo mie
sto mavoras F. K. Df-rby. Lie-

u^naiDeinę
'Ciau p-a/netautį drauge.'

Tamsta, kaip seniau iš Lietu
vos atvažiavęs, netiksliai man 
patari. Dabar Lietuvoje ne tik 
niekur kiaulių, bet kai kur ’’r 
karvių nebegano. Taigi, Phink- 
smaitd, ješ parvažiuotum Lietu
von, prisegtų pamainyti savo 
plunksnas, prisitaikant prie da
bartinio Lietuvos gyvenimo.

Br.' Gaižiūnas.

Praeitą vasarą iš kur tai at
sitrenkė valkata, tinginys, ku
ris p risi tadkė prie tautiškos pa
rapijos, rodydamas savo mok
slią. Vėliau pasirodė girtuoklis, 
Julius Ačius. Rudenį vysk. Žu
kauskas ji išpynė. Tas žmogu- 
tis nekaip pasijuto. Sumanė 

>» -naują skymą pasipinigauti: 
pradėjo landyti prie biznierių, 
katrlindam as skeftbim ų j o' "Tei- 
džiamam laikraščiui, kuris jau 
greitai pasirodysiąs... • Biznie
riai, žinoma, riestinį laikrašti ir 
rėmė''r tam valkatai patikėjo. 
Bet... nei laikraščio, nei skelbi
mų nesulaukia.

Pas vieną biznierių, p. P. bu
vo įsakraustės į redžisteri, bet,

užsigynė, bet jiems pavyko-su
agituoti narius/ kurie pagelbė
jo jiems tą narį prašalinti iš 

,* draugijos visai neteisingai, be. 
i trečių j ų „ teismo tyrinę j im 6 kaip 
; pavojingiausią suokalbininką.

Išbraukus iš Vyta utinės D- 
jos Plungį ir Vaitkų, girdėjos 
komunistų- didžiausias džiaug
smas, kad draugijoj jau nebe
turi narių, kurie išdrįstų jų 
darbams pasipriešint, o iš ne- 
komunistų, tik apsivylusių, per 
•klaidą padėjusių; -komunistams 
girdėjos apgailestavimų, kad 
davė perdaug įsfealėti komu
nistams* padedame,’bet'-sako: 
“Kągi darysi, aš ir ,balsavau iš
braukti . už tai, kad išstmišlinę 
pradėjo skelbti neva esą komu
nistai norį draugijai vardą mai 
nytt’^ ’ >■ -- ••

Komunijai esą ’ tokių niek- 
šyscių .nedaro ir nedarysią!... 
Dabar jau patys mato, kad pa
darė klaidą. Senas narys.

Nei iš šio, nei iš to Plunksnai’ 
tis pradeda “raportuoti” apie r 
mano pietus ir kitus grynai as
meninius dalytkus. žinai, Plunk 
snaiti, čia yra mano asmeniniai 
dalykai, gali būti dėlto ramus, 
čia nėra joks jūsų apšmedži-l 
m as. Tamsta nesi manęs ma
tęs nei “saldine,” nei ‘*bo»lru-L 
my” nei kitoje panašioje vieto
je, bot lietuviškuose parengi
muose lankausi dažniau už tam 
rtą. Galiu -patsakytį kaa.būvSu ■ 
nuėjęs ir Lenhro* jp’šftfOti, Ša- feat&ietaš 1 T?oted Casey 
kau, gal ir aš “supįprasiu 
kęžin _ kodo! ši prast i” nie-’^ep 
kaip nepavyko.-Teį kartais‘PhifP-250.
ks-aaitRM-mafonėri “Laisvėje” ra Programa buvo labai puiki 
Syti mano ištisą biografiją,, tai /Vakaronės metu griežė orkes- 
z.'inai. aš e®u už Visą “uikeli 
.'/rūpinęs, kad teisingai 

prieš progresyvę nuė>o pietūs parašytum. O Plun 
srovę.” Bet kai raudonoji ar- ksnait’enęĄjį n oteli dirba) kvie 
mija Įsileidžia tų šmeižtų i at
muštitai ir salės reikalai ir 
“donacai” ir Gelažių klebono 
kiaulės... visa pasirodo reikalin
gi atitaisyti “šme 
Plunkanai'tis turi 
čiau mano, kad ra 
nacus,” reiškia atremti 
šmeižtą.” Įdomus dalykas, bet 
per keturias akis gal' kitaip ir 
matos...

“Narsuolis”
Reikia pastebėti tokį dalyką. 

Kadangi iš bolševikų pusės tėra. 
beveik vienas “narsuolis,” taigi! ^Pį^^dos vardu
su visais raudonąją armiją puo 
lamčiais priešais tenka vis jam 
susidurti. Vienam pri-eš dauge
lį sunku butų išsilaikyti, tai 
kovojamą pavieniui: vieną už
puolęs stengiasi tą padaryti 
‘taockout”, po to puola kitą 
priešą (asmenį ar srovę). Taip 
pirmiau visu įnirsimu puolė p. 
Balčikoni, .po to visą kovos ug- 
pį nukreipė į Y. Ciniką. Na, o 
dabar atėjo ir man eilė.

Primetami “griekai.” y
..Dąugiausiai man tenka už 

straipsni apie Lietuvą (“Vieny-
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ŠELPKITE NETURTINGUS
MOKSLEIVIUS LIETUVOJ!

'“Po plynių-me! Išgėrę: 
nei. pasikrutinti negalėjau.

room 
man porteris iš

Karve tinkamesne
Vienas vaikinas, meili n

AGJTATO 
US PATARIMAS ;

ša, A. Staniulis, p. Pladis, A. 
Stanišauskas, A. Laukžemis, 
V. Keršys, J. ■ Daukšis, A. 
Staniulienė, J. Ambrazevičie 
nė, P. Casper, M. Putinas, J. 
Katilius, F. Petrulis, A. An- 
skaitis, K. Tamašauskas, Ą. 
Žemaitienė, B. Staniulis, A. 
Banevičius, P. Bernotas, P. 
žiugždienė, P. Pūkis, P. Vaš

tfindų Bimba 
pakalbėti,

Prakalbų ir dainų progra
mai pasibaigus, Lietuvių šv. 
Jurgio salėje apie 7 v. v. su
sirinko į Elk’s Home šalę a- 
pie 100 -nevvarkiečių inteL

Spausk, o gausi
Mare

žiedavai su Jonu. Bet,..tik
rai, tu .. nepasakei pirmoj i, 
jog tu jį myli?....  ~

Magdė
manęs turėjo spaust e išspau

Trečiokas bankieto vakarą 
vesti pakvietė Adv. J.L Ma
tulevičių, kuris ir buvo šio 
vakaro toštmasteriu. — .

Tardami . visiems daly
viams ir aukotojams nuošir
dų dėkų, o ypatingai šv. Ci- 
cilijos chorui ir jo vedėjui 
p. A. Stanišauskui, Jfuris į- 
va iriose. komisijose 
vo darbu daug prisi

A . S.
J. Kralikauskas, .sekr.
S. F G.udas, kas.Ministeriui p. B. K. Balučiui 

pagerbti bankietą. Bę lietu
vių, bankiete dalyvavo pora 
įžymių miesto valdininkų, 
kartis, M. Pranskaitienė, A.

Liet. Min. p. Balučiui prie
lankias prakalbas. . Lįet, 
Min. p. " Balutis kalbėjo 
dviem atvejais, anglų rr lie
tuvių kalbomis. Taipgi dar 
ir keletas kitų kalbėtojų' 
pareiškė savo malonumus 
dalyvauti Liet. Min. pareng

City Hall New Yorke, 
to tak, kak Moskvie 
Jauskitės, draugučiai, 
visi kaip namie.

Kasalis,k N- Staniuiytė, J. 
Juknis, F. Fultinaitis, J, Ša- 
Taka, p. Akeliunienė ir A. S. 
Trečiokas.; Viso $44. Smul
kių aukų $16.63. Iš bukie
to likęs pelnas $10. Viso — 
$70.63. Įvairioms išlaidoms 
išmokėta $24.20. Pasiliko — 
$46.43, kurie ir pasiųsti į 
Vilniaus Lietuvių Komitetą

Ištikimas...
Ūkininko žmęną elgetau

jančiam valkatai sakę:
— Jei galėčiau tąyo ^tei

singumu pasitikėti, leisčiau 
nueiti į vištinę ir surLLJ 
kiaušinius. .... f

— Poniute, aš 15-ka metų 
ištarnavau miesto pirty ir 
nei sykio neišdrįsau nusi
prausti ■ , .

rėsi esąs nauzikališko talen
to ir mokąs saksofonu graj- 
ti. Mergina atkirto:

— Tab niekis: karvė gali 
lygiai tokį balsą, kaip sak
sofonas, išduoti, o šalia to, ji 
naudingesnė, nes pieno duo-

tuvosi Ministeriui p. Balu
čiui buvo pasiųstas oficialus 
Amerikos ir Lietuvos vėlia
vomis papuoštas automobi
lius parvežti iš Nevy Yorkp 
į Nevvarką pas vasario 16 d. 
rengimo Komiteto pirm. A. 
S. Trečioką, .kur/jau Jaukė 
kiti Kom. nariai, jš p. Tre- 
čiokiiTezidencijos Liet Min. 
p. Balutis bu vouketoiais au
tomobiliais, • t pasipuošusiais 
Amerikos-ir Lietu vos.valia
vo mis palydėtas į Lietuvių 
salę, kuri.pilną žmonių lau
kė ir kuomet Liet. Mn., ly-

j tai Šv. Cidli jos? charąą,vye- 
• damas varg. p. A. Stąnišaų- 
j sko ' atatinkamomis daino- 
Į mis Lietuvos Minis te rį p. B. 
K. Balutį pasveikinu Vietos 
amerikonų laikraščių repor
teriai buvo atvykę ir Liet, 

j Min. p. B. K. Baluti bendrai 
i su-Komiteto nariais-nufoto- 
' grafavo ir paveikslus su ap
rašymu .patalpino vasario 17 
d. laidoje. / .

n .. ••.-! 4. . ■ s
Komiteto pirm. p. - A. S. 

Trečiokas '. pirmiausiai pa
kvietė pasakyti keletą žo
džių vietcįs kleb. Ig. Kelme
lį, p., V. Ambrazevičių dr kn. 
Čibelįiš Yonkers, N. Y., P. 
Baublienė ir p. A. Verba su
dainavo solo. >

Iš JURGIO DURNELIO 
>RAŠTŲ

Tėvui nepavojinga
Pernai Coney Island vie

ną moterėlė draudė savo jau 
na sūnelį: • H ,

— Joneli, nebrisk tiek to
li į vandenį!

— Bet, žiūrėk, mamyte, 
tėvelis kiek toli nubridęs!.

— žinau, Hrangusai, bet 
tavo tęvo gyvybė apdraus

ei. Staknevičius $2, kun. Ig. 
Kelmelis $2. Po $1.00: — V 
Ambrazevičius, p. Katilius. 
J. Kralikauskas, M. Dems-

Rytoj jums ieškoti 
jų jau nereikės, ; 
Kurs pateks į rojų, 
jis ramiai atsilsės. 
. . KaBiKa

Į buržujskaja morda. 
Kolchozov ty skaži.

odm bled 
tovarisč učitel.

Moledec

Jėi jsnši — pasilaikyk sau! 

į Jei ima du coliu ožio pie
no padaryti porai raudonų 
Minaičių JeskevičiuteL ka-

, . , jh Yra laiko.- r
Jau n o j i L jauną j į: ^Tu, 

brangusis,--Petrei;- kad. man 
nebūtų nuobodu, įtaikyk ra-

Šv. Cicilijos Choras varg. 
p. A. Stanišausko pasidar
bavimu iš savo narių sudarė 
“dubeltavą” kvartetą, kuris 
labai gerai, sudainavo kele
tą atatinkamų dainelių tarp 
kalbų. Miesto mayorui J. 
Congleton ir Commissioners 
susivėlinus atvykti. Paskuti
nis kalbėjo gerb. Liet. Mi- 
nisteris p. B. K. Balutis, 
kaip principialis šio vakaro 
kalbėtojas ir jo kalba visus 
labai sudomino. Taipgi buvo 
parinkta aukų Vilniaus at
vadavimo ^reikalams ir viso 
surinkta $60.63. Stambes
nėmis aukomis prisidėjo sė

ja unasis: — Taipį: •bran
gioji.-Tik ne taip greit,- bet 
palūkėk - dar tik vedėva; tu
rėsi radio ir su • ruporu. 
Kad bliaus, tai ir nustabdv- 
ti neįveiksi. P. Kriukelis.

UŽ DOLARĮ - TRYS 
“Margučio” “Fonės”

Viršutinės dalies
’ . neprisimena...

— Ar atrimeni panelę Jad

L-~ Jos veido — ne, i>et ke- 
fusj geriausiai pažinčiau! lė akla ir nieko nemato

Netikusios prekės
— Tai nutarė atsiskirti 

mio savo vyro pirklio?
— Taip, jo meilė po vestu

vių pasirodė visai ne tokia, 
kaip Tie pavyzdžiai, kuriuos 
jis rodė besimergindamas.

Taip suko Mr? A. Tačilauskas S
užlaikytojus ' Restauracijos: 991 
Grand St., Brooklyne, “gerai pa 
taikot —« padaryt Cigarus,” ka<
j menesį po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netil g 
lietuviai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nu< ji 
mano bizniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis i: V 
po daugiau Cigarus pasiima. Tai rodos, kad visi sup 
ratlyvi vyrai juos giria. '

Plačiai žinomas veikėjas W. A. Meškunas ir Real Estate Brokeris sako 
kad Jono — John's Cigarai labiaus jam patinka už visus kitus Amerikoje 
Cigarus ir todėl prisiėmė kaipo Agentūrų, pristatyt ant pareialavfrnd biz 
visiems. Jo adresas: Mr. W. A. Meškunas, 134 W. Market St., Scranton, Pa.

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill Ave., Shenandoah, Pa. 
tuksiančiais parsitraukęs ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas, taipgi 
ir kiti.. Netik Brooklyne, bet ir kituose miestuose lietuviai ir svetimtau
čiai pripažino, kad John’s lįaujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 cbn- 
tų yrb geriausi, o po 15 centų L. D. K. Vytauto. 1
• Todėl GEiMaMIEJI . Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart 
JOHN'S it su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVSSE, 
KESTAURANUOSE, UŽEIGOSE, KI.1UBUOSĘ, SALOSE ir ant BALIŲ. 
Mes. visur išsiuntinėjome biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paštos 
apmokame. Vietiniai ateikit. Rašant adresuokit; -4 t>

FACTORY
‘267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

baitų „Amerikoje atšaukta, 
tai daugeliui butų begalo 
sunku nuo. munšaino grįžti 
prie vyno ir alaus.

■' Raseinių magdės 
galvosūkis

/‘Lietuvos
Didžiausias Amerikoj lietuvių knyj 
gas. kurios tiktai randasi kataloge 
gaunamos dar už pigiau, negu puse kainos 
sis tiktai iki Balandžio-April 30

ir Kanados lietuviams dabar pirktis knygas 
dar nėra buvę. Reikalaukite tuoj 
me. Sykiu prisiusime ir kai kuriuos kitus paaiškinimus. Kataloge yra 
apie 1500 skirtingų knyg 
tur. Reikalaukite katalogo šiuo adresu:

** f i J " f i1'' pt
Knygynas “Lietuva”

1210 SO. HALSTED ST.. . CHICAGO. ILL..

VISOS KNYGOS UŽ PUSĘ KAINOS
’ Knygyne
ynas “Lietuva“, parduoda visas kny- 
už pusę kainos. Kai kurios knygos 

Šitas knygų nupiginimas tę- 
19 30 m. Geriausia proga Amerikos 

Tokio knygų nupiginimo 
nuo “Lietuvos“ katalogo, tuoj p risi u si- 

. ‘ s- r ' „
rasite didesnį knygų pasirinkimą negu ki

ANTANAS TAČUAUSKAS
1 « . > Jft j ,

Lietoviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
04 .’^>4 ių ’•t;.,-.;/. ... • V! ■ . 3 7 .. į. 3

CU gabu gapti tinkamu* valgiu*, geni pagamintus ir už prieinamu 
, kažtig. .Taip pat pasirendavoti svetainę luairinkimama. vestuvėm* M 

kitokioms apeigoms.

STAGG 593S Brooklyn, N. Y

Su Naujai* Metais, naujus juokus krečia “Margutis”. Pasinaudo
kite netikėtu skelbimu. ;

<• Už-vieną dolarį — gausite 3 ir dar pusę metų “Margutį”. Pasiųski
te tuojau “Margučiui” vieną dolarį, tuomet gausite knygų, arba gaidų 
už tris dolarius.

Tik "Margutis” gali tokias “fones” krėsti, nes, kaip žinoma gavo 
daug dovanų. Verta išnaudoti ta progą.

"MARGUTIS
3210 So. Halsted Street

Stiprus štofas-.H : ,.
“Žinote ką?” .Jurgis s Pa- 

prieniokas pirmadienio, rytą 
šapoje savo draugams pasa
kojo: “pasidariau šeštadie
nį tekio gero štofo, kad; sek
madienį dvi kvortas išgė
riau, b* nei nekruĮitelėjau!” 

"“Dvi kvortas?’ — ir nei

JTrist ... $3.50 " Junior ... $3.25 Mite ... $3.00 
Ingersoll’s Ą žemiausios Mažas, plonas kišeni- Dailiai mažas wrist- 
kainos laikrodėlis. . • nis laikrodėlis. X watch.

" Radiolite* $4.00 Radiolite* $4.00 ? RadwĮite* $550
^Iliuminuoti rodykliax ir skaitlines — rodo laiką--tamsoje.

• ' : • - ? ■' 

z INGERSOLLiWATCHĮCO.<Inc.> ,
New York - Chicago • San Francisco • Montreal ji•

ih erfen? malonę 1 ei kė
įnyrąs bara savo žmoną: 

gerai, jei pakalbė
tum su musų dukteria Mag- 

ąš ją pastebėjau besi
bučiuojant su tuo vyru, ku
ris mums ledą pristato!

* — Su lediniu? Tai merg
še ! Gerai, gaus vėjo!

— Taigi, — tik tu pama
nyk: bučiuojasi su... lediniu, 
kuomet mes mėsininkui jau 
$80 skolingi!

Pavyzdinga^ vienybė
Lietuvos Minister! p. B. 

K. Balutį daugelis lietuvių 
žymesniu1 kolonijų norėjo 
gauti kalbėtoju vasario 16- 
tai, tačiau tą garbę laimėjo 
newarkieciai, ir laimėjo tik
tai del to, kad newarkieciai 
lietuviai vasario 16-tą d. 

inkti^kiekvienais metais per visos 
praeitus 12 m. visu met |r vi-j per įdėtu vos Gen. Konsulą, 
sus iškilmių parengimus yra 
rengę bendrai visų lietuvių 
pritarimu bei jėgomis^ Giį 
šiais 1930 —. Vytauto metais- 
visi newarkieciai lietuviai' 
jautėsi vienos Lietuvos žmo
nėmis ir partijų reikalai ne
kliudė Šventės surengimą ir 
todėl nestebėtina, kad ir JJe

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA
Kas yra žmogaus amžinąs priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
ro, bet ir į grabą paguldo. .Bet tie, 

- kurie vartoja po plačią Amerika pa- 
;^SS|jįr garsėjusius URBAN’S COLD POW-

“ DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių
; ' šalčių nebijo. Už 75- centus už bak-

*’ s* aPs'£’nk! uok nuo savo nuožmaus
įĮnM' priešo! • • -o. .Ar..

URBO LAX TABS (25 centai yn. 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų- 

* * ■> tegalite gauti pas —
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE.,. BROOKLYN. N. Y. 
Telephone: Greenpoint 1411

MOTERYS
Visas, chroniškai ligas gydo Dr. Zins: 
kraujo, odos ir nervrį ligos, bendras nu
silpnėjimas, proto sumenkėjimas, svaigi
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ir 
bronchialinių ligų, nosies, gerklės ir du
sulio ligos, reumatizmas, strendieglis ir 
diegliai. - - ;

Vyrai it moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais 
metodais, -Asmeniškai prižiuriu visą gydymosi laiką. Maty
sit Dr. Zins kiekvieną kartą atsilankę. . " ’ - » :

Vienas buvo pervirš
Viena senmergė keliavo 

traukiniu iš New Yorko į 
Montreal ir traukiny pasi
samdė sau atskirą kambarė
lį “drawing room.” Netoli 
Albany 
girdo ją skambinant. Priė
jęs, jis pabarškino į jos du
ris, o ji, galvą iškišusi, klau 
šia: ...

— Tai tu šiam vagonui 
tarnas?

— Taip, — juodukas tarė.
— Aš radau savo kamba

ry du nepažįstamu vyru ir 
noriu, kad vieną tu išmes- 
tum lauk.,,

-Nemato.
Ūkininkę moteris Į valka

tą, kuris atėjo valgyti pra
syti: ,»• ’ v -> J

— Tu sakai, mylįs darbą, 
tai*kodėl jo nebandai ras-

PATARIMAL DYKAI — TYRIMAS DYKAI

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

llbEAST46-THST^ NEWYORKCITY
r r -v Tarpe 4th Ąvenue ir Irving Place.
Valandas; 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

LktaWihesu RwiihM Yo*>Uw » AagHHa* 4 
vrifitM K*rw »on tylų pnh«aa p» ■,«*• mh p«rf ų. «• 

ImU vwMkM ko«tumi<nu valgiai
»r flbaadifiaama* ptfarxn*}**. Y/

Povilas samulėnas
802 Washington Street, N e tu York City, N. Y.

valgytas pinutsų' maišiukas hesudrebino? 
beždžionių * bury žvėryne;
jei pas lietuvį bolševiką tiek 
tėvynės/meiles; kiek pas da
vatką nenoro .su wrais su- 
sidėti?

Rytojasyįvan Chu- 
iv; esli pomnozim odno- 
bedniaka na :sto ktikt- 
eto pdlūčitsa? : ' •Lj įY. ..; ,

L okmys > -Odin~bied--
-IT*

IngersoH tYaiikee-yra labiausiai populiariškaa ir daugiausiai 
pagarsėjęs laikrodis. Virš 80,000,000 žmonių nešiojo Ingersolls 
nuo pat jų išdirbystės pradžios, 40 metų atgal. Pirkdami ieškokit 
vardo INGERSOLL laikrodžio ciferblate. Tai Jūsų apsaugojimas.

.■■■- ‘ ■- Si x i- -. -■ ;x..- . .

0, ne ! Jis tą iš lutis buvo su mumis.
Vasario 16-tos d. progra 

ma Lietuvių. Šv.: Jurgio sa

“VARPAS” BAKERY
A. M. BALCHLNAS. mt.

36-40 Stagg St. th



Tel, Stagg 0783

uz

rojaus.

46. Smulkios Žineles

BALTIC AMERICAN LlNĖ LAIVU

ESTONIA
BUK ANKSTYVAS

Ruošia J. O. Sirvydas

ŠELPKITE NETURTINGUS
MOKSLEIVIUS LIETUVOJ!

f tend orių dar jokia firma nepada 
ro. Yra šiemet panašas katendo-

bar nei vaistui... Rudeniop kiek 
sniego pasirodė, o dabar jau veik 
pusė žiemos* kaip pliki kėliai ir 
laukai. Žritoneš laukia nesulau-, 
kia .žiemos kelki kurui šttsivežti. 
Bent iš kitos puses getai, kad

PETRAS KALTAS
Generalinis "Vienybės” 

Agentas, Ekskursijos vadas

daug mažiiu reikia kuro, galvi
jams pašdro, žmonėms plones- 
nio apdaro, — na,/ kiti sako, 
kad prie mažiau šalčio žmogus 
mažiau ir suvalgąs!

Bendrai- palyginus šių metų 
Lietuvos ir Amerikos žiemą, rei 
ktų pamanyti, kad didis Žemės 
Šokėjas padarė kame nors klai
dą ir nebe tuo keliu ją pašuko...

Prireikus gero, sąžiąingo, greitai darbą atliekančio

GERIAUSIA DUONA 
\SCH0LES BAKING U,

- turn.
to barricade, 

kaima

VISUOT. ŽODYNUI 
MEDŽIAGA

Daag metą praktikavusi Europoj ir A- 
menkoj.

A. GORBALEUSKA 
184-6 GRAND STREET, 

(Artį ^Bedford Ave.), Brooklyn, N. Y.
Reikalui esant statau bankas.

Prisiminus malonų vėversėlio čiulbėjimą, ge 
gutės kukavimą, gamtos žaliavimą, sodų žy 
dėjimą, kiekvienam lietuviui primena malo 
niai pergyventas jaunatvės dienas — kąip by

kaip nesulaukdamas žėmiš-
M. Laikr.

ąpRijsti — today a floor 
over. įdėti skirton vieton 
grindis. Aslas apgrindžiau

pasigėrėti. O kiek malonumo ir džiaugsmo 
senai nematytus savuosius, tėvelius, brolius, 
sesutes, gentis, draugus, kaimynus ir visus 
pažįstamus pamatyti! ? t ,
Tą viską pergyventi, geriausia proga nuvy
kus "Vienybės” Pirmąja Ekskursija.

VISAIS REIKALINGIAUSIAIS DOKUMENTAIS IR PRISIRENGIMU TINKAMIAUSIAI,\TEISINGIAU 
ŠIAI IR GREIČIAUSIAI PATARNAUS "VIENYBES” LAIVAKORČIŲ SKYRIUS IR<VISI LIE-

• TUVIU LAIVAKORČIŲ SĄJUNGOS SEKANTI NARIAI:

Galima gauti kiekvienoje ge
resnėje lietuvių krautuvėje. 
"Birutės” saldainių, dešrų, la 
šinių, palengvicų, kumpių, 
baravykų, trėjankų ir 1.1.

REMKITE LIETUVIUS.
(Lithuanian Importing Co.) 
818 E. Sixth St., So. Bos

ton, Mass.

ma mauretama
New Yorke j Kaunu ir bra** 
giaą. Atskiri kuiub^rinj, j?rdviqg|j 
ta. ger»» ua minis valgi*, mandagu* 
t ar na vintą*. Del kitų informacijų 
klauskite bile Cuaard agento, ar
ba mirkite tiesini pu:

- 25 BROADWAY, HEW YOBS

Dr. Šliupas rašo rengiąs nau
ją veikalą iš pradžios krikščio
nybės istorijos. Nesenai išleido 
per nauja knygutę "Tikri ir Ne 
tikri Šventieji” ir "Jėzus”. Tas 
musų garbingas veikėjas dirba 
dar išsijuosęs. Nesenai jis vedė, 
paėmė sau žmoną žemaitę, pa- 
langietę. Keletas siauramanių 
buvo net viešai prieš Dr. Šliupą 
išėję su "kritika”, kam jis, gir
di, ėmęs šliubą bažnyčioje. Ma
tyt, k£d tuomi musų gerbiama
sis veikėjas yra giliai užsigavęs. 
Tokie "kritikai” visai nevieto
je savo uolumą parodė; nes Lie
tuvoje 
vilės metrikacijos 
bai nėra 
kad Dr. 
nelegalų 
rim? J

LA1SNIUOTA 
LIETUVĖ AKU ŠERK A

macijomis bei patriotingomis 
datomis apteiktas, tačiau savo 
artistišku apdirbimu Amerikos 
kalendorių dar nebus pasivijęs. 
Čia už visus kalendorius, pri- 
siuntėjams nuoširdžiai dėkoju, 
ir daugelis žmonių, juos maty
dami, stebisi pas Amerikos lie
tuvius išsivysčiusia daile ir pat
riotizmu.

Trečdalis dirbamos pasau
lio žemės priklauso Rusijai. 
Joj yra 120 milijonų gyven
tojų. 85 nuoš. visų gyvento
jų yra ūkininkai. (Lietuvoj 
ūkininkai sudaro 83 nuoš. 
visų gyventojų, susispietu
sių į 200 su viršum tūkstan
čių'ūkių). Rusijoj yra 23 
imlionai ūkių.
f Rusijos ūkininkas gyvena 
vargingai. Svarbiausi jo į- 
raYikiaimedinė žagrė ir 
įirvis. Žagrė vasarą laukus 
aria, kirviu trobą pasistato, 
malkų prisi'kerta ir visokių 
padargų pasidaro.
Į Rusai tamsus, nesusipra

tę žmonės. Didžiausiam ‘kai
me galima rasti tik vieną 
žmogų, mokantį skaityti. 
Žiemos, vakarais prie tokio 
susirenka kaimo gyvento
jai pasiklausyti, ką-rašo “ga 
zėtos.” Visi susėda, užsiku- 
ria pypkes, ruko ir spiaudo. 
Perskaitytą laikraštį suplė
šo į gabalėlius, įsuka į juos

100 KNYGŲ RINKINYS 
“Margutis” per visą metą 

“Birutės” Kalendorius 1930 m. 
Viskas ui $7.50.

. Didžiausias lietuvių knygynas „Lietu
va” teikia gigantinę progų visiems Su
vienytų Valstijų, Kanados. Centralinis ir

Visas kaimas vieną laikraš
ti skaito, o perskaitę išsida
lina “bankrotkoms.” Iš savo 
kaimo neišeina per visą gy
venimą. 10 dešimtinių ~ $77 
mokesčių. 30 dešimtinių 
savininkas jau “buržujus”. 
Jį reikia penkis kartus la
biau spausti.

Skaitydami iš Amerikos laiš
kus ir laikraščius randame nu
siskundimus ant • nepaprastai 
šaltos ir snieginos žiemos; mes 
Lietuvoje sakome: vat butų ge
ras Amerikai išvežalas (ekspor
tas) —- sniegas, kurio mes net

\ Tik ką gavome iš Amerikos 
net tris sieninius kalendorius: 
"Vienybės”, p. šabuno ir p. 
Kažemėko (iš šio prisiuntė p. 
Žemantauskas). Visi trys kalen 
doriai dailiai puošia mano eks- 
amėrikiečio bakūže ir atsilan
kanti žmonės negali atsigėrėti 
jate. Čia sujungta gražus daly
kas su naudingu. Visi trys ka
lendoriai Vienas kitą * papildo, 
visi ką tokį mums brangų pri-

• Kita priemonė pasismagin 
•t-i — naminės degtinės viri
mas. Valstybinės rusas ne
turi iš ko pirkti. Bolševikai 
paėmė į savo rankas javų 
prekybą. Ūkininkas už savo 
javus gauna tik trečdalį kai
nos, kurią moka pasaulinėj 
rinkoj. Tuo tarpu krautu
vių prekės tris, kartus bran
gesnės negu kitose valstybė-

linį lentomis.
apgręžimas

- apgriosti — 
Pamatę ateinant 
priešą, gyventojai apgriodė 
(padarė griostą —: barika
dą) vieškelį einantį į kaimą, 
vežimais, akėčiomis, me
džiais ir akmenim:' ?u -

Viąaip tam įvykdyti reikia 
milžiniškų 4ėšų. Is kur jų 
gauti? Viską manoma paim
ti iš to pačio ūkininko mo
kesčių pavidalu. Štai kokius 
mokesčius turės mokėti ūki
ninkas pagal tą planą. Paim 
kim 10 dešimtinių ūkį su 5 
šeimos nariais. Toks ūkinin
kas laiko 2 arklius, dvi kar 
ves, 3 kiaules ir 3 avis. Mo
kesčių nųp kiekvieno šeimos 
nario turi mokėti po $10, 
kas sudaro $50. Žemės 
mokesčių — ... $27.50. Tro
besių apdraudimo mokesčio 
20 lit., už kiekvieną arklį po 
25 lt, už karvę po 12 su pu
se lito. Iš viso mokyčių Joks 
ūkininkas turės sumokėti 
870 litų.
♦ Paimkim kita ūkininką, 
turintį 30 dešimtinių^ žemės. 
Šis mokesčių turės sumokė
ti $500. Gal paklausit, 
del ko jam mokesčiai dides
ni daugiau, negu 5 kartus. 
Mat, toks ūkininkas skaitos 
jau buržuju, del to jį reikia 
labiau spausti.

Bet nišas į tas visas “man 
drybes” nekreipia dėmesio. 
Jis, pasikinkęs arklį į medi
nę žagrę, aria lygius lau
kus. Vasarai atėjus, ima 
pjautuvą, kaip mėnulį išlen
ktą į rankas if eina rugių ir 
kviečių; piauti. Bet tie ja
vai labai pigus. Už centnerį 
kviečių -moka 19 litį., už mie
žiu.— 12 lt- * * 5^ S.

sas neišeina per visą gyveąi 
mą. Vasarą laukuos' darbuo
jas, žiemą’ ant pečiaus guli. 
^.Mėgiamiausias ruso val
gis — saulėgrąžos. Jas ža-

Knygų'Rinkinį —- kiekviena knyga skir
tinga. didelių ir mažų, naujų ir senesnių, 
įvairiausio turinio: apysakų, romanų, dai* 
aų, juokų, daktatiikų. mokslinių, filozo- 
finių ir dar kitelių ir sykiu su šitoms 
knygoms gausit šiuos priedus dykai: 
„feirutžs” Kalendorių 1930 metų ir 
ir mėnesinį žurnalų ..Margutį” per visų 
metų. „Margutį” leidžia ir redaguoja žy
mus humoristas ir kompozitorius Vana
gaiti# — „Margutis” nžpiMytas juokais, 
dainomis, paveikslais. Tų viskų dabar gau 
oate už $7.50, gyvenantiems užsienyje— 
kainuoja tiktai $8.50. Visi lietuviai ne
praleiskite šios progos — įsigykite litų 
100 Knygą Rinkinį, „Margutį” ir „Bi- 
ruth” Kalendorių — šitos musų siu lo
mos prekės kainuoja apie <40.00 — 
Jums jos kainuos tiktai $7.50. Sykiu su 
Kitoms knygoms arba atskirai prisiusime 
savo knygyno naujų katalogų. Pinigus 
malonėkite prisiųsti ii u o adresu:

KNYGYNAS „LIETUVA”,

S150, 300, 800 „ir 1000 
$6.00, $9.00 ir 12j00{ savaite.

rzsu:

LAIVAS “ESTONIA” 
kuriuo. važiuos pirmoji 

"Vienybes” Ekskursija

TEL. GREENPOINT 2092

LIETUVĖ AKUŠERĖ

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOSTR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRŠ $1,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIŽ AVIMO IKI SIAM LAIKUI 1SM(). 

KĖTA $577 £06.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
.IŠMOKĖTA $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus Visi nariai gau najai k ras
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išteistas knygas 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

Del platesniu informacijų kreipkitės šiuo ad
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

Marijona 1'am.kienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L.
Tarpe Liberty ir ibjsA Avės 
Kampus Van Wyek Blvd.' 

w , Tel; Republic €233 -
Kaip privažiuoti:—Cajuxcsie frei 
nu iki Atlantic Avė. Imti City 
Line tremą, ir važiuoti iki Lef- 
fert Avė. Paimti Liberty Avė. 
karų ir važiuoti iki JJoyd Rd.

jų spaudžia. Tas aliejus ru
sui kaip mums svietas ir la
šiniai. Paspirgintas saulė
grąžas . pasigardžiuodami 
kaip saldainius valgo.

Bolševikai mano panai
kinti nuosavybę. Nori jie su 
valstybinti 90 nuoš. visų ūki 
ninku žemių. Tam tikslui iš
dirbo penkmečio., planą. Vi
si bendrai ir , visiems dirbs. 
Jie mano pakelti šalies ūkį, 
traktoriais žemę arti, visur

apgriūti — to collapse 
apgroti — to outplay.

žodės: užtverti, užgriozdo
ti, užkraigKoti, užtverti, už
šauti. .; .

apgriozdoti — to block 
over. Visa? kiemas užgrioz
dotas, nebėra nė kur praei-

...... ■ 111 f 1* 8 tf"1 ""

CUNARD LINIJA LIETUVON V
Greitas reguliaria laivų patarnavimas . Išplaukimai

bfaW1 -č
^820 Superior Av.. Cleveland. Ohio

K. vajsnMA * ' > ■ • s •.
Franklin Savings ir Trust Co.. Pittsburgh. Pa.

J. J. URBŠAS . r
■187 Oak St.. Lawrence. Mass 

POVILAS MOLIS.
17^0 — Ž4th St., Detroit. Mich 

JUOZAS G. BOGDEN ., ,
I ^22 W. Long St.. Do Beis. Pa

JONAS J. ZOLP l4 ' * rt,
4550 So. Paulina St.. Chicago. Ill 

V. M STULPINAS
3255 So. Hal,ted St.. Chicago, III 

A VARA.MUS
South 1 2th and Garson Sts.. Pittsburgh. Pa.

dar nesant. įvestos ci- 
kitoki šliu- 

Gal jie norėtu?
Šliupas butų pasidaręs 
įgįyvtftimą su ‘mote* 
fc.tai nesąmonė/ Prie 
^l^iimintipga kištU J 

žmogaus privati gyvenimą. Jei
gu jau esi Iaisvimatiis,| tai* ir 
knaisykis po savo draugų pri
vatų gyvenimą. *

N. GENDROLIUS1, t , \
395 Broadway, So. Boston. Min.

* TARPININKO” AGENTŪRA
A. Knpstie. 332 W. Broadway, 

South Boston. Mass.

MISS J. RAUKTYTfi
50 Sterling St., Worcester. Mass.

K. CH KAZEMEKAS
793-797 Bank St.. Waterbury. Coaa.

PETER BARTKEVICZ , .
€71 N. Main $t.. Montello. Mass.

KAZYS SIDABRAS • ,
875 Cambridge St.. Cambridge. Mass.

J. T VITKAUSKAS
Richmond Trust Co,. 2701 E. Allegheny

Avenue. Philadelphia. Pa.

Berengaria Aquita
o pa>kui sau žemiu į Kauną. Pa ma- t> ; 
ųvjuie Londonu Į»nk«dy» Taipgi tin* f e 
.-iai į Londonu kaz pūtnyėių ana 1 
ji. aliejų vsrutni laivai. Trečio? jįggaT 
klcsos laivakortė* j abu galu ii

KEPAME TIKRA LIETUVIŠKA DUONA IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KE1KSUŠ

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tas reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoiią val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui. . - ■ .,g

Duoną pristatome j visas dalis — Brooklyno ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į 
kitus miestus. 5 f \

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 9645 Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

J. AMBRAŽIEJUS
168 Grind St.. Brooklvn, N. Y. 

"VIENYBE”
193 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

J. VASILIAUSKAI , . „
814 Bank St.. Waterbury. Conn.

A. TREČIOKAS
197 Adams St.. Newark, N. J.

j. sekVs
226 Park St. Hartford, Conn

NAUJIENOS” .
173^ So. Halsted St.. Chicago. Ill 

AM ANAS VELEČKIS
.502 South Ave . Bridgeport. Conn.

POVU AS BALTUTIS
3327 So Halsted St.. Chicago. Ill

' ■ tUAŠ. wirIfel ‘
276 KNICKERBOCKER AV.,'• BROOKLYN,;N.

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius,.Jmu kontraktąjhaujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik ptumeriųi priklauso

f'atarpau/y visiems Jnt skirtumo, parsamtuu 
mobiliiis kiekvienam /eiknle,* reatttnifne, krikitgnosM 
ir šiaip patuvažrnejimmn*. finuwt tu/mts

JURGIO KUBILIAUS 
kbNTORA ,

Kaune, K f stačia g-ve Nr. J2.
TAUTTBQIAI1 Norėdami įsigyti Uetuvojn žnmėa, «<* 
mns> gauti karina < norą ijrformeijM ar liaip wrint 
Lietuvoje kokiu* reikalui, kreipkitės m&ao koatoroa, 
kuria atlieka pavestai jai reikalu* visai pigini ir aų- 
žiningai. Kastom įsteigta au Vyriausybė* leidimu, 
su- j n esi u 75000 litų, užstato ir yra visaiateli visoje 
Lietuvoje.

" -i- -1 ihMAilUJIM

Ateikite tr •

Aventtt. tjrookiy
'■ < * w i. s
: _________ ‘- 'i '... ...



BROOKLYN!) IR APYLINKES ŽINIOS
NAMŲ BARGENAl

Sveikatos Kultūrą!

Tel Grecnpoint 4428

reikalingų

Surgeon Dantistas

PALTANAVIčAITe

duoda

DIDELIS

18^1 GRAND STREETPASIRINKIMAS

VIDURIAI UŽKIETĖJĘGAVĖNIOS VAKARAS

"Wg»>

TEL.: GREENPOINT 2320

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

BROOKLYN. NEW .YORKBEDFORD AVENUE

MASPETHIEČ1AI
NEP1LIEČIAI!

imti ir grįžti namo laimė
tojais. Mūsiškiai gi rimtai 
rengiasi svečių tymą nuvai-

yalandos: t-3 
Sekmadieniais:

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

Reikale kreip 
kite* adresu:

Newtown 4464

ROTARY PUBLIC

prityrusiai. Visokį 
22 karato aukso —

rodys B-vės pirmininkas Juo
zas Navikas. Įžanga vyrams 75 
c., moterims 50 c., vaikams 25 c.

;uvių buvo maloniais sve- 
is. Lietuviams gerai žino- 
s greitųjų laivų Cunard 
ja, kuri nuvežė daug lie-

416 Metropolitan Avenue 
netoli Mercy Av., Brooklyn. N. Y.

Parsiradau Dailiu, Automobiliui 
mtuviru. krikštynom, ir 

kitokiem* pokiliamr

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

TiDriena geriau, 
šių studijų Brook 
lyne.;'

Padarome gra 
Žiaurius paveiks

Pristatom, kad 
toliausiai.

Namų TeL: Michigan 4273

STAGG 5043'

NOTARY PUBLIC

ke. sutraukė pilną salę publikos. 
Priede bus rodoma “Kristaus 
Gyvenimas“ krutamuose pavei
ksluose ir dar šis tas. Paveikslus

sėjęs Conn, valstijoj, kaip 
vienas iš geriausių lošikų a- 
py&ikėj. Jis yra pasirįžęs iš

ir pagal sutartį
Ultravioletine’ švies.a

Diatbermia. ■

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

čin choras, vedamas p 
.yvoronsky. Brolių 
inos gana įdomios ir

Lietuviu Piliečiu Klubas, sek- 
c

madienį, kovo 9 d., rengia klu
bo kambariuose, Grand Ave. ir 
Remsen PL, 3 vai. po pietų, 
prakalbas. Kviečiame apylinkės 
lietuvius atsilankyti. Klubo sa
vo mėnesiniam susirinkime, ko-

ANT. J; VALANTIEJUS
LAISN1ŪOTAS GRABORIUS

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth, L. I., N. Y.

Mano firma gerai atlieka sekančias darbus: ilbalsamnoja ir laidoja mirusiu* ant visokių 
kapinių. Pagrobus parnoiia nuo papraažianaių iki prakilniausių. Parsamdo ka

rietas laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

spilkutės 
nupiešė p. J. Su

Amerikos pilietybės dokumen
tu. Pasirodė, kad tūlose vietose 
darbininkai nepiliečiai yra pra
šalinami iš darbu. Ju vieton, 

hr hr

pastatomi Amerikos piliečiai.

TURIME kambarių (furnished 
rooms) išnuomavimui. Kreip
kitės: 38 Grand Street, Brook - 

(30 lyn. New York. (30)

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nno 10 t mo iki 1 vaL po pet, 
Nedmeab ir frmudiaūah:

214 Bedford Avenue 
į t arpe North 5-tos ir 6-tot gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

ATEINANČIU METŲ 
MADOS FORNKIAI 

Išparduodami Prieš Thanksgiving Day 
Prieš Kalėdas

tuom Įdomus, kad šį sykį 
Vienų lietuvių sporto jėgos 
susikirs. Hartfordo Lietu-

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS 5 

JOS. J. KRALIKAUSKAS 
53 PAMONA AVĖ.

Newark, N, J.
— 6-8 po pietų 
10-12 prieš pietus

Duoną ir 
vestuvėms ir

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE.

■ Tel.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M.. 7-9 P. M.
x Sekmadieniais: 12-2 P. M.

Ir pagal susitarimus.

Office Hours:
8—-10 A.M.
12—2 P. M.
6 - 8 P. M.

270 Berry Str,, Brooklyn.

plasteruoju, cementuoju, pen
tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui 
esant, darau “carpenter” dar
bą. Reikalui esant’ pribunu 
visuose kraštuose miesto. — 
Kreipkitės: J. AM PU S AT, 
148 Grand St., Tel. Green
point 2576.

Telephone Stagg 7057, ~

STEPHEN BREDES, Jr. 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas: 

197HAVEMEYER STR 
Williamsburgh Bridge Plaza 

BROOKLYN, N. Y.
Namų Adresas: i 

65—02 GRAND AVE. 
MASPETH, L. I. 
Tel. Juniper 6776

VALANDOS:
Nno 9—12 iš ryto. 2—8 vak 

iventadimimi tuafcnrt.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Ave.) 

BROOKLYN, NEW YORK

“Cineovos“ pav. b-vės ir šv. 
Jurgio Par., sekm., kovo 9 d., 7 
v. vak.. Parapijos salėje. 207 
York St., C. Brooklyne, vaka
ras. B-vės scenos mėgėjai vai
dins: S. Puidos, 4 veiks, istori
nę dramą “Mirga”.

A. DIRžTTLAITIS IR F. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand SL, Brooklyn, N. Y.

Pariranduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. Saukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bush wick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

PARSIDUODA namas, gražioj apylin 
kėj už labai pigiau. Priežastis pardavimo 
yra kad noriu būtinai išvažiuot į Lietuvą. 
Daugiau informacijų kreipkitės j: 10743 
— 115th St.. Richmond Hill.

PARLOR, BEDROOM, DIN
ING ROOM, and KITCHEN 
SUITES, Didžiausiam pasirinki
me. — Kaina Žemiausia — Ęorni- 
šiai garantuojami. — Galima pir
kti ir lengvom išmokestim. —

TeL Greenpoint 7831 -

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

198-200 Grand Street
Tel. G ree n point 2372 Brooklyn,: N. Y

tarp Driggs ir Bedford Addhue A
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro.-

Ridgewcod Sekcijoj: 2 šei
mynų muro namas su visdis į- 
taisymais: štymu. palei geležiu 
kelio stotį. Kaina $10,000. Cash 
$3,000.

Atsišaukite tuojau:

lietuviams nepiliečiams pasirū
pinti.

Maspetho P. Klubas nutarė 
patarnauti veltui lietuviams pi- 

savai- 
te, penktadieniais 8 vai. vakaro 
klubo kambariuose. Bus moko
ma išpildyti blankas pirmoms 
ir antroms popieroms. Nepilie
čiai, pasinaudokit šia proga!

P. Svetka

Pereitą sekmadienį, kovo 2 
d., Karalienės Angelų parapijos! 
bažnyčioje sujungti jauni, sim- į 
patingi ir gabus jaunuoliai K. ■ 
Levas (Leveskas) su Ona Ja- 
saityte. ‘ ,

Abu jaunavedžiai yra meni
ninkai. Jaunasis iš keliu atžvil-- Į

gių: dainininkas, pažymėtinas 
vaidyla ir piešėjas. Šiuo laiku p. 
Levas lanko komercinio meno 
mokyklą ir neužilga baigs mok
slą. Jis yra geras karikatūristas. 
Jaunoji yra pažymėtina taip 
pat teatrų vaidintoja ir daini
ninkė.

P. Levo šeima yra geri tau
tininkai ir lietuvybės palaikyto
jai. Turi gražius namus 310 
Chauncey St., Ridgewoode.

Tėvų rūpesčiu, suruoštos ga
na pavyzdingos vestuvės: baž
nyčioje pažymėtinai gražios a- 
peigos ir vestuvių pokilis “Lais
vės” salėje.

Pabrolis Jurgis Petruškevi- 
čius-Persey, gana malonus ir in
teligentas lietuvis, New Yorko 
didžiųjų amerikonų laikraščių 
karikatūristas.

Vestuvių pokiliu vadovavo 
p. B. Krasauskas.

Pažymėtina gausus svečių 
skaičius ir malonus jaunave
džiams sveikinimai ir linkėji
mai, tiek asmeniškai, tiek tele
gramomis ir laiškais.

Dainininkų pp. Judžento 
; Šteinio. Kavaliauskaitės. Stan
kūno ir Butkienės dainos sve
čius sužavėjo. Beja. prakalbėlę 

į pasakė ir p. Butkus.
Jaunavedžiams linkėtina lai

mingiausiai gyventi ir uoliai 
darbuotis išeivijos lietuvių tar-

(Nepaklyskite po kitu numeriu) 
Egzaminadja Dykai Susikalbam Lietuviškai

.sutartas sekančiam susirin- 
X. Iš “lengvesnių“ tarimų, 
nas buvo, kad klubo nariai 
įdrai pamatytų operetę 
bocolate Soldier” (kuri, be
yra išversta lietuvių kalbo- 
ir neperseniausiai “Opcre-

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų 

šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas

229 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL: GREENPOINT 2017-2360-3514 ’ ,

9 cnoro vaidinta). 1 aip nu
irta, taip ir padaryta. Pereitą 
it. “Majestic” teatre operete 

gėrėjosi.
! Sekantis klubo susirinkimas 
nyksta sekmadienį po pietų 
YGIAI 4 vai. Pp. Strimaičių

97th Su

TcL: STAGG 0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
' —: DANTISTAS

VALANDOS:—
6-—8 P. M,

KAINIEČIŲKONCERTAS 
Amerikos Ukrainu muzikos 
augi ja sekmadienį, kovo 9 d., 
30 v. v., Washington Irwing 
gh ’School Auditorium, 40 
'ashington Irwing Place, 
fw Yorke (tarpe 16 ir 17 g- 
a) rengia gražų liaudies dai- 
rkoncertą.
Programą atliks 300 ukrai- 

M. O. 
tautos 
vertos

Šiemet patarnaus ir neor- 
mzuotoms grupėms va- 
lojančių Lietuvon. Bankie 

b.uvo įdomus ir smagus. 
įkMrienės metu, p. Bukš- 
utis, Cunard Lin i j os štabo 
(rys, perstatinėjo susiHn- 
įsius svečius. Po vakarie- 
ss pirmos klasės, salone sve 
įf linksminosi, šoko lietu- 

šakius ir žaidė iki 
Įai P. Vitaitienė padaina- 
gfoioz,
33tam numery įdėsim pla- 
snį aprašymą.

PAS1RENDAVOJA didriis namas su 
Štoru. lietuvių apgyvenus, biznis išdirb
tas p*r 20 metų, po numeriu: 2 7 Wood 
Rd., Great Neck, L. I. Savininkas F. Plok
štis. Telefonas: Great Neck 119. <

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U nd er t ak er'G r abortus 
734 Grand Street '. \ 
BROOKLYN. N. Y.

Paftarnaujm ririema . be ekirtnmo. 
Tolumai nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atlieku darbą ftrai. Reikale kreip
kite* pa* mane, o ai patarnaurin 

z kuogeriaoriai. • *!

4H-

I
 Telefonas: Stagg 9105.

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK) 

LIETUVIS DENTIST AS

221 South 4-th Street

Brooklyn, N. Y.

X-Spindultu Diagnoza 
Gaza A.ne&tetika.

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki 
8 vai. vak.Penktadieniais ir šventadieniais

■ tik susitarus.

W. Shabunas
193 Grand St4 Brooklyn,'N. T.
Biznio tel: -Greenpoįnt- 2427;

gyven. tel.: Stagg -7772

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

1ARTF0RD0 LIETUVIAI 
SU JAUNAIS VYRAIS

^anadienio vakare Feld 
i’s Casinoj, Grand ii 
rison Av., Maspethe, į 
s gali but įdomiausias ii Valaadoe:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
auo 6 iki 8 vakare "'

N editions t psged tutit grimų

|EŠKAU brolio Jono Tamonies, Lietu
voj. iš Šukionių kaimo. Vabalninku. Gy
veno Detroite. Svarbu. Kas jį žino, ma
lonėkite man pranešti. Arba pats, jei pa- 
tėmys skelbimą, atsišaukti. Ona Meškė- 
nienė, 193 Grand St., Brooklyn. N. Y.

(29)

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St.

t Y T I_ (Viršuje mesinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ii 

įtraukimai — šaknų ir pi virsi o darbai.— 
mame paveikslus sirX-Ray.

SVEIKATA ir DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi «r 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo* tikrų miltų, “lieęuviiką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
Kėksus. pyragaičius 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir j kitus Miestus — 

KEPTUVE “GARSAS’ 
W. Masiulevich ir A. Shrupski* 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Greenpoint 2S76

LUMNŲ STUDENTŲ KL. 
VEIKIMAS

■ r

Paskutiniame klubo* susirin- 
me, vas. 9, pp. Subačių na- 
nose, Richmond Hill, tarp kit 
► paaiškėjo, kad klubo meti- 
I bankietas Manger viešbuty 
iokeriopai pavyko. 
Klubo ženklas 
irios forma 
cius, bus greitu laiku paga
utos. Buvo kalbama pakeis- 
tą konstitucijos punktą tvar
inį narystės kvalifikacijas

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime t Gražią. Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokdių (Lietuvių 
Kriaučių Konrraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

2&0 HUMBOLDT ST., 
BROOKLYN, N. Y.

Tada nei ligonis, nei sveikas. Tokia jūsų 
Vidurių neveiklumas mažina jūsų jėgas, 
padėtis mažina jūsų progresą ir pasiseki
mą. Imkit

reguleriškai po mažą dožą ir atgausi jė
gas: Jis išvalys jūsų virškinimo kanalą 
ir išeisi lauk reguleriškai ir pilnai. Jūsų 
apetitas ir virškinimas greit bus atsteigtas. 
Tos tai priežasties dėlei taip daugelis dak
tarų jį rekomenduoja'. Visose aptiekose. 
Sempelis iš Jos. Triner Co.. 1 333 So. 
Ashland Ave.. Chicago, III.

NEMOKAMO SEMPELIO KUPONAS

Tai viculateli» nvcikatę atiokąt, jliuctruotaa 
žumala, He.uvių ir anglų kalbomis visame pa
sauly.

-SVEIKATOS KULTŪRA’’ skleidžia Na- 
turalio Gyvenimo Judėjimą (Back to Nature 
.Movementi — Neturizmą, Naturalį Liįų Apsi- 
vaugojinui ir Naturalį Gydymosi Budą. Ji» duo
da ialormaeijas, kaip vartoti vis inedicatrix nat
urae, kad i (tau t į ž i ėdrios akys — švari, minkšta 
oda — skaistus, meilus veidas — kilta siela ir 
stipri sveikata.

“S. K.” kels aikštėn m«iiei»os irusio ma- 
chinMi}as — kokį stiprų įsigrėbimų jis turi ofi- 
cislėse įstaigose, kokį duoda paskutinį žodį apie 
sveikatą.

"S. K.” kainuoja metams $1.25. I kitas sali* 
$2.00. Pinigas siųskite:

‘ SVEIKATOS KULTŪRA” (V)
6 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y.

' Nepaisant sentimento
V0 tymui, vietos lietuviai hietybę išgauti kiekvieną 
tįiretu skaitlingai susirinkti 
ir karštai priimti svečius,' 
jaunuolius iš Hartford. Me- 
Šadžeris Švedas tiki turėti 
didelę publiką. Šokiai bus 
įrteš ir po lošimo.
tuetuviOankietas 
g^BERENGARIA,> LAIVE
'^ Ketvirtadienio vakare Cu- 
nard Linijos didžiuliam gra- 
žiain garlaivy “Berengaria”

Namą Savininką 
A’iydai.

YCsN Lietums painteris
Ą frk? \ ir kontraktorius

senai ir plačiai ži- 
nomas Brooklyne, 

j pentiną medinius 
-SriįJ ir mūrinius namus 

iš lauko. /Pentina 
___ ir dekoruoja vidą 

valiausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekfs 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET 

Eldyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

65-23 GR AMD A VEN U E

'"RALPHkRUCH 
FOTOGRAFAS




